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لزوم فرهنگ سازی به منظور تکریم سالمندان  لزوم فرهنگ سازی به منظور تکریم سالمندان  

سید صولت مرتضوی در دوازدهمین نشست شورای ملی سالمندان کشور افزود: 
هدف از برگزاری این نشست، سیاستگذاری و برنامه ریزی در حوزه سالمندی، ابلاغ سند 
راهبردی و برنامه ریزی تحقق محیط دوستدار سالمند در ایران، مردمی سازی و تقویت 
بنیادهای فرزانگان به عنوان موسسات خیریه مردم نهاد فعال در حوزه سالمندی است.

وزیر تعاون گفت: برخی افراد درباره بحران سالمندی صحبت می کنند، اما از نظر 
من این مساله بحران نیست.وی با بیان اینکه نرخ امید به زندگی در ایران از ۵۷ سال 
به ۷۵ سال رسیده است و این افتخار ما است، تاکید کرد: برای رفع چالش هایی که 
در این حوزه وجود دارد باید اقداماتی انجام شود.وی ادامه داد: قدم نخست، اصلاحات 
روایی درباره سالمندی است که اساسا نمی توان گفت فردی با ۷۰ سال سن، پیر است 

و قدم مهم دیگر، تکریم سالمندان است.مرتضوی اضافه کرد: اگر قرار است از بحران 
صحبت کنیم باید به بحران جوانی، آن هم کاهش جوانان اشاره کرد.

وی اظهار داشت: ما قدری در حوزه فرهنگی کم توجهی و بی برنامگی داشتیم، یعنی 
اینکه تکریم سالمندان باید به بخشی از فرهنگ ما تبدیل شود.

وزیر تعاون تاکید کرد: مساله بعدی مربوط به معیشت سالمندان است. عمده 
سالمندان ما تحت پوشش صندوق ها هستند و آن ها باید به تعهدات خود عمل کنند.

وی تصریح کرد: در حوزه تکریم سالمندان باید برنامه ریزی فرهنگی با همکاری 
نهادهای مختلف انجام شود.مرتضوی خاطرنشان کرد: از سالمندان با تجربه می توان به 

عنوان هیات امنای مساجد، شوراهای حل اختلاف و مدارس استفاده کرد.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ما کمی در حوزه فرهنگی کم توجهی و بی برنامگی داشته ایم. تکریم سالمندان باید به 
بخشی از فرهنگ ما تبدیل شود.

مجتبی مراد حاصبی 
کارشناس 

راهکار رفع آلودگی  و گرد و غبار

  

شهریور ماه جاری مصادف با اجلاس بین المللی »مقابله با توفان های 
ماسه و گرد و غبار« در راستای دیپلماسی محیط زیست جمهوری اسلامی 
ایران و در چارچوب بند 1۵ سیاستهای کلی محیط زیست ابلاغی مقام 

معظم رهبری است.
بر اساس این بند ضروری است که دیپلماسی محیط زیست با تلاش برای 
ایجاد و تقویت نهادهای منطقه ای برای مقابله با گرد و غبار و آلودگی های آبی 
تقویت شود. همچنین با توسعه مناسبات و جلب مشارکت و همکاری های 
هدفمند و تأثیرگذار دوجانبه، چندجانبه، منطقه ای و بین المللی در زمینه 

محیط زیست گسترش یابد.
پدیده گرد و غبار موضوعی فرامرزی است که ناشی از توسعه صنعتی و 
کشاورزی نابسامان، خشکی زمین ناشی از استفاده بی رویه از منابع آب و 
نیز تغییر اقلیم،بیابان زایی ناشی از توسعه ناپایدار،جنگ و دیگر مداخلات 
بشری است.با توجه به ماهیت فرامرزی این پدیده، راه حل آن نیز نیازمند 
همکارهای کشورهای درگیر اعم از منشاء و متاثر است.موضوع با اهمیتی 
که در اجلاس جاری با حضور نمایندگانی از ۵۰ کشور و 1۵ نهاد بین المللی 
امکان تحقق دارد و میزبانی ایران برای این مهم می تواند نشان از پذیرش 
مرجعیت و توان ایران در مقابله با این پدیده و اجماع سازی چندجانبه باشد

بررسی ها نشان می دهد حدود ۳۳۰ میلیون هکتار منبع گرد و غبار در 
غرب آسیا و آسیای میانه وجود دارد که بخشی از آن مربوط به کانون هایی 
با شدت کم و برخی مربوط به کانون هایی با شدت بالا است. در این میان، 
حدود ۲۷۰ میلیون هکتار از این کانون ها، کانون گرد و غبار با شدت بالا 
است و سالانه حدود 1۴۷ میلیون تن غبار ایجاد می کند که دارای ذرات 
کمتر 1۰ میکرون  هستند و در به خطر انداختن بهداشت و سلامت مردم 
منطقه بسیار تاثیرگذارند علاوه بر آن معضلات زیست محیطی بزرگ 
مقیاس با متراکم کردن شکافهای اجتماعی زمینه ساز چالشهای امنیتی 

داخلی و خارجی می گردد.
از جمله دستاورهای مورد انتظار از دیپلماسی محیط زیست همانگونه 
که در سیاستهای ابلاغی محیط زیست تصریح شده است بهره گیری مؤثر 
از فرصت ها و مشوق های بین المللی و تسهیل انتقال و توسعه فناوری ها 
و نوآوری های مرتبط است که اجلاس مورد اشاره امکان انتقال دانش و 
تجربیات کشورهای مختلف در جهت مقابله با پدیده گرد و غبار و مدیریت 
را فراهم نموده و می تواند زمینه ایجاد صندوق بین المللی یا منطقه ای 

مرتبط را فراهم نماید.
با توجه به آنکه این اجلاس در ادامه اجلاس منطقه ای گرد و 
غبار در سال گذشته و به درخواست و رای گیری نزدیک به اجماع 
 مجمع عمومی به میزبانی ایران برگزار شده است؛ انتظار می رود 
تصمیمات ان به عنوان اسناد پشتیبان قطعنامه های آتی سازمان ملل 

متحد تلقی گردد.
همچنین انتظار می رود با توجه به آنکه ۳۳۰ میلیون نفر در جهان تحت 
تاثیر توفانهای گرد و غبار قرار گرفته اند و سلامت و امنیت محیط زیستی 
در بخش های بزرگی از جهان تهدید می شود، خروجی این نشست در 
چارچوب »اصل مسئولیت مشترک اما متفاوت« سبب افزایش مشارکت 
مالی و فنی کشورهای غنی و در حال توسعه در حمایت و سرمایه گذاری 
برای بهبود سیستمهای هشدار،حمایت از کشاورزان در جهت کشاورزی 
پایدار با استفاده بهینه و پایدار از منابع آب و خاک و احیای زیست بوم ها 
و هم پیمانی جهانی جهت کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و گرمایش 

کره زمین گردد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1402/07/19
2000 تومان 
شماره : 1765 

EIDEHROOZ.COM

  

 فیلم سینمایی »فرشته« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مرتضی آتش زمزم، برای حضور در بخش رقابتی پنجاه 
و چهارمین دوره جشنواره جهانی فیلم بلند »گوا« هند 
پذیرفته شده است.به گزارش از روابط عمومی پروژه، درام 
اجتماعی »فرشته« محصول مشترک ایران و بنگلادش به 
کارگردانی و تهیه کنندگی مرتضی آتش زمزم، برای حضور 
در بخش رقابتی پنجاه و چهارمین دوره جشنواره جهانی فیلم 
بلند »گوا« پذیرفته شده است. این رویداد رتبه »الف« که با 
نام جشنواره بین المللی فیلم هند )IFFI( هر ساله اواخر ماه 
نوامبر )اواخر آبان ماه( در شهر ساحلی گوا برپا می شود، یکی 
از مهمترین جشنواره های فیلم در قاره آسیاست.»فرشته« 
همچنین به عنوان فیلم افتتاحیه بیست و دومین دوره 
جشنواره بین المللی داکا در سال ۲۰۲۴ انتخاب شد. 
جشنواره بین المللی فیلم داکا یکی  از معتبرترین رویدادهای 
سینمایی جنوب آسیاست که از سال 1۹۹۲ میلادی در 
اواسط ژانویه هر سال در شهر داکا پایتخت بنگلادش برگزار 
می شود.به همین مناسبت سازندگان از پوستر رسمی فیلم 

با طراحی بهزاد خورشیدی رونمایی کردند.

 مستند »نفس« به کارگردانی و تهیه کنندگی بهزاد رضائی 
همزمان به دو جشنواره بین المللی ایتالیا راه یافت.

 مستند »نفس« در بخش سینمای دیگر چهل و سومین دوره 
جشنواره PALADINO D'ORO پالرمو ایتالیا که از ۲۰ تا ۲۶ 

نوامبر برگزار خواهد شد به رقابت می پردازد.
همچنین این مستند در ادامه حضور بین المللی در 
بخش مسابقه جشنواره فیلم نوستالژی ایتالیا جزء 
 سه مستند راه یافته به فینال شد. این جشنواره با 
هدف نمایش فیلم های مستقل ایرانی از 1۹ تا ۲۶ اکتبر 

برگزار می شود.

 رقابت » فرشته« ایران 
در جشنواره هند

» نفس« ایرانی در راه ایتالیا
 نقل و انتقال  لنج باری به
  شماره ثبت 11664
- بندرعباس

به استناد رونوشت سند شماره 20778 مورخ 
1402/05/07 با شناسه سند 140211456959000047 
دفتر اسناد رسمی 69 بندرگناوه آقایان علی بهمنیاریان 
و جهانگیر بهمنیاریان فرزندان حسین تمامی شش 
دانگ سهام در مالکیت لنج باری  به شماره ثبت 11664- 
بندرعباس را به آقایان علی رزمی فرزند عبدالحسین و 
نعمت اله رضائی فرزند حیدر انتقال قطعی داده اند.مراتب 

به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

شناسه آگهی : ۰11۵۷۷۰۵۲ / م - الف نوبت سوم 

  

  

آگهی عمومی مناقصه

جناب آقای مهندس هادی 
مدیر محترم منطقه 13 پستی 

 بدینوسیله فرا رسیدن روز جهانی پست را محضر 
 شریف تان تبریک و تهنیت عرض نموده و ادامه 

توفیقات جنابعالی را از خداوند منان مسئلت می نمائیم .
از طرف مدیریت و کارکنان آنی یاب

  

شهرداری قم در نظر دارد انجام پروژه زیر را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با مشخصات و شرایط کلی زیر به متقاضیان واجد 
شرایط واگذار نماید.

     شناسه سامانه ستاد                                             عنوان مناقصه                                                        مبلغ برآورد کل )ریال(             مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار)ریال(
    2002050235000069           خرید دکل و فونداسیون طبق مشخصات فنی                 35،000،000،000                1،750،000،000

1-مدت انجام پیمان 4 ماه شمسی می باشد.
2-متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.Setadiran.ir نسبت به خرید 

اسناد مناقصه به مبلغ 2،000،000 )دو میلیون ریال( ریال اقدام نمایند.)هزینه خرید اسناد غیر قابل استرداد است(. 
3-پیش پرداخت: به این پیمان پیش پرداخت تعلق نمي گیرد.

4-سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک درج شده است و مناقصه گران مکلف اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد 
قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می باشد.  

5-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت الف- ضمانت نامه بانکی ب- خالص مطالبات نقدی بلوکه شده تایید 
شده معامله گران ج- وجه نقد مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار( نزد بانک شهر به 

 شماره حساب بانکی ایران )شبا( شهرداری قم: )IR 07 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( اقدام فرمایید.
6-مهلت خرید و تحویل اسناد:

-مهلت خرید اسناد: از روز یکشنبه مورخ 1402/07/23 ساعت 08:00 لغایت روز شنبه مورخ  1402/07/29 تا ساعت 19:00 است.
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه مورخ 1402/07/30 لغایت روز  چهارشنبه مورخ  1402/08/10 تا ساعت 14:00 است.

-جلسه بازگشایی پیشنهادات مناقصه در روز یک شنبه مورخ 1402/08/14 ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد.
7-جهت پاسخگویي به سوالات تخصصي با مرکز کنترل ترافیک با شماره تلفن  36104740-025 و جهت پاسخگویي به سوالات عمومی 

با امور برنامه ریزی و هماهنگی اعتبارات با شماره تلفن 36104803-  025  تماس حاصل فرمائید.
8-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار به نشانی قم، بلوار امام موسي صدر، جنب بوستان شهید بنیادي، شهرداري مرکزي، 

طبقه ششم، اداره کل حراست می باشد.
اداره کل ارتباطات و بین الملل شهرداری قم

WWW.QOM.IR                 شناسه آگهی : ۰11۵8۳۷۴۲ / م - الف

نوبت  اول 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/19

شماره : 1765

 منتظر خبرهای خوب از رشد اقتصادی هستیم

   بخش کشاورزی نیز با 
وجود رشد دو درصدی در 
بهار سال گذشته، امسال 
نیز 2.2 درصد رشد کرد. 

گروه خدمات هم در 
ادامه رشد 2.۳ درصدی 

سال گذشته، توانست 
۶.2 درصد در بهار امسال 
نسبت به سال قبل رشد 

داشته باشد.

سعیده محمد  -   ایده روز |   سخنگوی اقتصادی دولت گفت: گزارش های آماده شده از رصد فعالیت شرکت های بزرگ، 
نشان می دهد می توانیم منتظر خبرهای خوب از نرخ رشد اقتصادی ایران در تابستان باشیم.

ده
چکی

   افزایش ۶1 درصدی پروانه ساختمانی در تهران
مرکز آمار ایران نتایج طرح »گرد آوری اطلاعات پروانه های ساختمانی صادر شده 

توسط شهرداری های کشور« در فصل بهار سال ١٤٠٢ را منتشر کرد.
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در بهار سال ١٤٠٢، تعداد ٩ هزار و 586 واحد مسکونی 
در پروانه های صادرشده برای احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، پیش  بینی 
شده که نسبت به فصل گذشته ٢8.٤ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته 6١ درصد افزایش داشته است.  بر اساس این گزارش، افزایش6١ درصدی 
واحدهای مسکونی پیش بینی شده در پروانه های صادر شده برای احداث ساختمان 
توسط شهرداری تهران و ٩.١ درصدی آن در شهرداری های کل کشور در بهار ١٤٠٢ 

نسبت به بهار ١٤٠١ روی داده است.
در بهار سال ١٤٠٢، تعداد ٩ هزار و 586 واحد مسکونی در پروانه های صادرشده برای 
احداث ساختمان از سوی شهرداری  تهران، پیش  بینی شده که نسبت به فصل گذشته 
٢8.٤ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 6١ درصد افزایش داشته 
است.  متوسط تعداد واحد مسکونی برای هر یک از این پروانه های احداث ساختمان 
6.٩ واحد بوده است. تعداد ١٣8٩ پروانه احداث ساختمان توسط شهرداری  تهران در 
بهار ١٤٠٢ صادر شده که نسبت به فصل گذشته ٢٣.٩ درصد کاهش و نسبت به فصل 

مشابه سال گذشته 88.٧ درصد افزایش داشته است.
در بهار سال ١٤٠٢، تعداد ٩8 هزار و 5٢5 واحد مسکونی در پروانه های صادرشده 
برای احداث ساختمان از سوی شهرداری های کشور پیش  بینی شده که نسبت به 
فصل گذشته ٢٢.٧ درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ٩.١ درصد 
افزایش داشته است.  متوسط تعداد واحد مسکونی در هر پروانه احداث ساختمان ٣.٣ 

واحد بوده است .
WWW. در ضمن، نتایج  تفصیلی در این زمینه بزودی در وبگاه مرکز آمار ایران به آدرس

AMAR.ORG.IR قرار خواهد گرفت. 

  اعلام نرخ خرید گندم تا اوایل هفته آینده
وزیر جهادکشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام 

می شود.
محمدعلی نیکبخت در جمع خبرنگاران در حاشیه آغاز طرح جهش دیم زارها در 
سال زراعی جدید در پاسخ به این سوال که قیمت خرید تضمینی گندم چه زمانی 
اعلام می شود؟ گفت: نرخ جدید خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام و 

ابلاغ می شود.
وی در این  مراسم  با بیان اینکه  ستاد اجرایی فرمان )ره( کارهای بزرگی در زمینه های 
مختلفی انجام داده اند،گفت: طرح جهش تولید در دیمزارها خصوصا در محصولات 
اساسی از جمله گندم اقدامی بزرگ و بی بدیل بود که از سه سال قبل شروع شد و 

همچنان ادامه دارد.
نیکبخت ادامه داد: منابع پایه در کشور خصوصا آب و خاک محدود است و امکان 
توسعه فیزیکی وجود ندارد. تنها در صورت تامین منابع جدید می توان توسعه فیزیکی 

انجام داد و به همین دلیل باید به کشت دیم توجه بیشتری شود.
وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه باید برای کشت در دیمزارها هدف گذاری کنیم، 
افزود: بر اساس برنامه جهش تولید در دیمزارها سال زراعی جدید 5.٢ میلیون هکتار 

اراضی دیم زیر کشت می رود.
نیکبخت تصریح کرد: باید به سمتی برویم که عملکرد در واحد سطح را در دیم زارها و 
همچنین زراعت آبی بالا ببریم و متوسط تولید را به رکوردها برسانیم و همانطور که در 

گندم نان به خودکفایی رسیدیم در سایر محصولات نیز خودکفا شویم.
وزیر جهادکشاورزی افزود: علاوه بر تولیدات زراعی، باغی و گیاهان دارویی باید در 
حوزه تولیدات گوشت قرمز نیز اقداماتی انجام دهیم تا در این بخش هم خودکفا شویم، 

زیرا در حال حاضر وابستگی هایی در این زمینه داریم.
وی در پایان گفت: علاوه بر گندم  می توانیم در برنج ، جو، پنبه و شکر هم خودکفا 
شویم.در شکر به خودکفایی نزدیک هستیم و باید اقداماتی در این راستا انجام شود 

که نیاز به واردات نباشد. 

  فروش شیرخشک با کد ملی جلوی احتکار و قاچاق را می گیرد
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد گفت: فروش شیرخشک نوزاد با کدملی 
از قاچاق، احتکار و مصرف بیش از حد این کالا جلوگیری کرده و شیرخشک را به دست 

مصرف کنندگان واقعی می رساند.
 بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو  از ٢٠ مهرماه فروش شیرخشک نوزاد تنها با کد 
ملی و تاریخ تولد امکانپذیر است که این موضوع شامل همه شیرخشک ها از جمله 

رگولار می شود.
هانی تحویل زاده - رئیس انجمن شیرخشک نوزاد - در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به اینکه این تصمیم سازمان غذا و دارو تصمیم بسیار خوبی است، گفت: الزام فروش 
شیر خشک با کدملی و تاریخ تولد در داروخانه ها  از قاچاق  و احتکار شیر خشک در 

کشور جلوگیری می کند.
وی در ادامه عنوان کرد: قیمت شیرخشک دستوری است و قیمت آن پایین نگه داشته 
شده، بنابراین احتمال می رفت که این کالا از کشور خارج و یا بیش از حد مصرف شود 

یا کلا وارد صنایع دیگری شوند و به دست مصرف کننده واقعی نرسد.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد اضافه کرد: قبلا در داروخانه ها فقط 
شیر خشک های رژیمی با کد ملی فروخته می شد، ولی در حال حاضر با تصمیم 

سازمان غذا و دارو همه شیرخشک ها به این شیوه عرضه می شوند.

   استفاده از آب های نامتعارف در دستور کار است
به گفته معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با توجه به شرایط آبی در کشور، استفاده از 
آب های غیرمتعارف در برنامه صنعت آب قرار گرفته و برای این موضوع اقداماتی انجام 
شده است؛ به  طوری  که طرح های متعددی در این زمینه در حال اجرا و بهره برداری 
قرار گرفته است.محمد جوان بخت، با بیان اینکه امروز و به مرور زمان، با رشد اقتصاد 
و افزایش میزان مصرف آب در کنار افزایش میزان تقاضای منابع آبی، سالانه شاهد 
مدیریت دسترسی به این منابع هستیم، اظهار کرد: بر این اساس استفاده از آب های 

غیرمتعارف از جمله بهره مندی از آب دریا جزو برنامه های وزارت نیرو است.
وی با بیان اینکه حدود ٧٠ درصد جمعیت جهان در سواحل مستقر هستند، گفت: 
بر این اساس استفاده از آب دریا برای مصارف شرب، بهداشتی و صنعتی در جهان به 
یکی از روش های تامین منابع آبی مرسوم است؛ امروز بسیاری از کشورهای جهان 
از این منابع بهره برداری قابل ملاحظه ای می کنند.معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا 
با بیان اینکه برای مقابله با تنش آبی 8٠٠ طرح کوچک و بزرگ در ٢٠٠ نقطه کشور 
اجرایی شده است، اظهار کرد: اکنون مدیریت آب در سالیان گذشته به ویژه در حوزه 
صیانت آبی خیلی کار آمد نبوده است و  در حال حاضر ما بدهکار منابع آبی هستیم و 
باید خود را مسئول بدانیم و در مسیر حفظ منابع آبی گام برداریم.جوان بخت با تاکید 
بر اینکه سال گذشته برغم شرایط سخت منابع آبی، این شرایط تا حدود زیادی به 
خوبی مدیریت شد، تصریح کرد: هر چند با توجه به افزایش مصرف آب و منابع محدود 
آبی نیاز به تعمق و برنامه ریزی های جدی تر و جدیدتری برای مدیریت مصرف آب در 
بخش های مختلف وجود دارد. این برنامه ریزی ها می تواند از حوزه قانونگذاری شروع 
شود تا به مرحله میانی و مدیریت الگوی مصرف برسد.وی با بیان اینکه مصرف آب در 
کشور شباهتی به یک کشور کم آب ندارد و مثل کشورهای پر آب با مقوله آب برخورد 
می کنیم، گفت: در سال جاری همچنان مشکلات آبی در برخی نقاط کشور وجود دارد 

که نیازمند  برنامه ریزی دقیق و اقدامات مناسب است.

 احسان خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه براساس آمار بانک مرکزی نرخ رشد 
اقتصادی سه ماهه اول سال بدون احتساب بخش نفت، 5.٧ درصد و با احتساب آن 6.٣ درصد است، اظهار 
کرد: گزارش مرکز آمار ایران گرچه به دلیل تفاوت پایه های اقتصادی، تفاوت در ارقام را به همراه دارد اما نشان 

می دهد ٧.٩ درصد رشد اقتصادی برای بهار امسال ثبت شده که بدون احتساب بخش نفت 6.١ درصد است.
وی افزود: به دلیل اینکه اقتصاد ایران در دهه ١٣٩٠ نرخ های رشد نزدیک به صفر و تورم های بالا را تجربه 
کرد، نرخ رشد سال های اخیر در معیشت مردم کاملًا احساس و ادراک نشده است که امیدواریم شاهد این امر 

در مسیر اقتصاد ایران باشیم.
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: هنوز هیچکدام از مراجع رسمی نرخ رشد اقتصادی تابستان را ارائه نکرده 
اند اما گزارش های آماده شده از رصد فعالیت شرکت های بزرگ نشان می دهد می توانیم منتظر خبرهای خوب 

از نرخ رشد اقتصادی ایران در تابستان باشیم.
خاندوزی با بیان اینکه روند بخش حقیقی اقتصاد ایران در نیمه نخست امسال رو به صعود است، اظهار کرد: 
کیفیت رشد اقتصادی هم مهم است؛ به نحوی که گرچه در بهار امسال سهم قابل توجهی ناظر بر رشد ٤.١6 

درصدی نفت بوده ولی در سایر بخش های اقتصادی نیز وضعیت خوب بوده است.
وزیر اقتصاد یادآور شد: براساس گزارش بانک مرکزی، تمام گروه های اقتصادی در بهار 
امسال رشد مثبتی را تجربه کردند. گروه صنایع و معادن که بهار سال گذشت رشد صفر درصد 
داشت، بهار امسال به رشد ٣.٧ درصد رسید و بخش صنعت به تنهایی در این زیر گروه رشد 

٤.٢ درصدی را در بهار ١٤٠٢ تجربه کرد.
خاندوزی افزود: بخش کشاورزی نیز با وجود رشد دو درصدی در بهار سال گذشته، امسال 
نیز ٢.٢ درصد رشد کرد. گروه خدمات هم در ادامه رشد ٢.٣ درصدی سال گذشته، توانست 

6.٢ درصد در بهار امسال نسبت به سال قبل رشد داشته باشد.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به تاثیر رشد اقتصادی در معیشت مردم، گفت: اقتصاد 
ایران در دهه ٩٠ رشد پایینی تجربه کرده است و به این جهت رشدهای دو سال اخیر کمتر 
از سوی مردم درک می شود اما تولید ناخالص داخلی در سال ١٤٠١ با نرخ ثابت بیشترین 
میزان نسبت به سال های ٩٠ و ٩6 بوده است. اگرچه وضعیت بهتر از سال های قبل بوده ولی 

امسال امیدواریم شاهد ثبت جدیدی نسبت به مسیرهای گذشته باشیم.
وی با بیان اینکه رشد اقتصادی مثبت را در دو بهار پیاپی تجربه کرده ایم، یادآور شد: بهار 
امسال بعد از دو سال رشد مثبت فصلی رقم خورده و اهمیت آن نسبت به حالتی که رشد 
پس از رکود باشد، بسیار بیشتر است. اظهار نظر درباره نرخ رشد تابستان هم هنوز زود است 
اما گزارش پژوهشکده پولی و بانکی حاکی از رشد 6.٧ درصدی تولید صنایع بزرگ در تیر 
و مرداد امسال است که به عنوان یک شاخص پیش نگر می تواند گویای تداوم رشد اقتصادی 

در تابستان امسال باشد.
خاندوزی با بیان اینکه رشد سرمایه گذاری در بهار امسال نشان می دهد رونق این فصل واقعی 
بوده و تصادفی نیست، تصریح کرد: در بهار سال جاری شاهد رشد سرمایه گذاری هستیم که 
نشان می دهد که رشد اقتصادی فصول سال گذشته موقتی و دفعی نبوده و امیدواریم مسیر 
بلندمدت رشد اقتصاد ایران ادامه یابد. البته باید تاکید کرد پایداری رشد اقتصادی به عوامل 

متعدد داخلی و خارجی بستگی دارد.
وزیر اقتصاد افزود: پیش بینی نهادهای بین المللی نشانگر آن است که رشد اقتصادی اغلب 
کشورها در سال ٢٠٢٣ کمتر از ٢٠٢٢ خواهد بود. حتی برای کشورهایی که در سال ٢٠٢٢ 
رشدهای شش تا هشت درصدی ثبت کرده اند برای سال جاری میلادی پیش بینی های رشد 
دو  درصد و کمتر از آن شده است. با وجود این دولت با اتخاذ تدابیری در تلاش است رشد 

مثبت اقتصادی تداوم یابد.
وی با بیان اینکه کاهش تورم نیمه اول امسال بیانگر اثرگذاری سیاست های مالی و پولی 
دولت است، اظهار کرد: در بخش متغیرهای اسمی اقتصاد که ناظر بر تورم و قیمت هاست 
گزارش مرکز آمار از تورم شهریور سال ١٤٠٢ نشانگر تورم نقطه به نقطه ٣6.5 درصد است. 

این عدد نسبت به تورم نقطه به نقطه ابتدای امسال کاهش معناداری دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت یادآور شد: در مورد خوراکی ها نرخ تورم نقطه به 
نقطه در شهریورماه امسال ٣٧ درصد بوده است که در شهریورماه سال گذشته 
 ٧5 درصد بود. طی ماه های اخیر شاهد ثبات قابل توجه بازارها هستیم و امیدواریم

 کاهش تورم که نتیجه سیاست های پولی دولت در کنترل نقدینگی و سیاست ارزی در ثبات 
بازار ارز و بهبود انتظارات و چشم انداز مثبت اقتصادی ایران در خارج و داخل است، در ماه های 

آینده نیز ادامه پیدا کند.

  

غول های خودروساز به دنبال مخفی کاری شنیده ها حکایت از آن دارد که با 
مشخص شدن احتکار خودروسازان، ایران خودرو و سایپا به دنبال پارکینگ هایی 

هستند که دستگاه های نظارتی، دسترسی راحتی به آن نداشته باشند
طی یک هفته اخیر مسئولان سازمان ملی استاندارد، تعزیرات حکومتی و 
سازمان حمایت، بر احتکار خودرو توسط ایران خودرو صحه گذاشتند و تأکید 
کردند که بیش از ٤ هزار دستگاه هایما، پژو پارس و غیره بدون نقص قطعه 
و پلاک، در پارکینگ ایران خودرو وجود داشته است که به رغم تأییدیه های 
سازمان ملی استاندارد، به دست متقاضیان نرسیده بود. گروه خودروسازی سایپا 
هم چنین اقدامی انجام داده است، فقط در یک فقره )پارکینگ اتحاد( ٢ هزار 
دستگاه خودرو در حال خاک خوردن بود که این خودروها هم تأییدیه استاندارد 
داشت و هم اینکه هیچ نقص قطعه ای نداشت. ممانعت از عرضه خودرو توسط 
ایران خودرو و سایپا باعث شد که طی یک هفته گذشته قیمت انواع خودروها 
در بازار گران شود؛ خوشبختانه با ورود بموقع دستگاه های نظارتی، خودروسازان 
مجبور شدند نسبت به عرضه خودروهای احتکار شده اقدام کنند. به همین جهت 
می بینیم که از روز شنبه، قیمت خودروها در بازار کاهشی شده است. اما شنیده ها 
حکایت از آن دارد که با مشخص شدن احتکار خودروسازان، ایران خودرو و سایپا 
به دنبال پارکینگ هایی هستند که دستگاه های نظارتی، دسترسی راحتی به آن 

نداشته باشند.
موضوع مهم دیگری که منابع آگاه به روزنامه ایران اعلام کردند، کاهش تولید 
خودرو توسط خودروسازان است. از آنجا که احتکار خودرو نتوانست )با هدف تحت 
فشار قرار دادن شورای رقابت برای موافقت با افزایش قیمت( خودروسازان را به 
افزایش قیمت برساند، خودروسازان به سمت کاهش تولید رفتند تا به این وسیله 
با کاهش عرضه خودرو، بازار دچار به هم ریختگی شود و در نهایت خودروسازان 

از آب گل آلود ماهی بگیرند.
بر این اساس باید گفت، احتکار هماهنگ خودروسازان در حالی اتفاق که 
شورای رقابت با درخواست افزایش قیمت محصولات خودروسازان و مونتاژکاران 

مخالفت کرده است.
روزنامه ایران، طی دو هفته گذشته در مورد احتکار خودرو توسط سایپا، 
گزارش های متعددی نوشت. در آن گزارش ها و به استناد کدال مشخص شد 
که سایپا، بخشی از محصولات تولید شده را به مردم تحویل نداده است. تصاویر 
ماهواره ای هم نشان داد که در پارکینگ های کفش ملی و اتکا، سایپا محصولات 
خود را احتکار کرده است. وقتی این موضوع مشخص شد، سایپا اعلام کرد که 
این خودروها منتظر تأیید استاندارد و شماره گذاری است، اما سازمان استاندارد 

و راهور، ادعای سایپا را رد کردند.
بررسی میزان تولید و فروش ایران خودرو طی یک ماهه شهریور سال جاری و 
سال مالی تا ٣١ شهریورماه، نشان می دهد که محصولات تولیدی به متقاضیان 

و ثبت نام کنندگان عرضه نشده است.

 امتناع  از عرضه هایما، رانا، دنا و تارا
بررسی عملکرد شهریورماه ایران خودرو )به استناد کدال( نشان می دهد که 
این مجموعه در عرضه خودرو انحراف داشته است، بیشترین انحراف مربوط به 
خودروی هایما )8٩ درصد( است. طی شهریورماه ٢٤١٠ دستگاه هایما تولید 
شده ولی ٢6٣ دستگاه به مردم عرضه شده است. بررسی تولید و فروش این 
خودرو از ابتدای سال مالی تا ٣١ شهریورماه جاری هم نشان می دهد که انحراف 
در عرضه ٢٧.٣ درصد )میزان تولید ١٠ هزار و 5٢8 دستگاه و فروش ٧655 

دستگاه( بوده است.
خودرویی که فاصله قیمتی بازار و کارخانه آن زیاد است؛ قیمت هایما اس ٧ 
در بازار یک میلیارد و ٤5٠ میلیون تومان و در کارخانه یک میلیارد و ٧٠ میلیون 
تومان است. قیمت هایما اس 8 هم که در کارخانه حدود یک میلیارد و ٢١٢ 
میلیون تومان است در بازار یک میلیارد و 8٠٠ میلیون تومان است. در جدول 
پیش رو، درصد خودروهای فروخته نشده در محصولات ایران خودرو آمده است. 
با توجه به آمار تولید و فروش باید تأکید کرد که ایران خودرو در شهریورماه از 
عرضه خودروهای رانا، دنا، تارا و سایر محصولات خود، منهای گروه پژو و سمند، 
امتناع کرده است. در شهریورماه میزان انحراف در عرضه خودروی دنا ١8 درصد، 

رانا ٧٤ درصد و تارا ١8 درصد بوده است.

 بررسی عرضه خودرو به صورت جامع
با توجه به فسادهایی که در این حوزه رخ داده، روز گذشته حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه 
قضائیه به موضوع عرضه خودرو توسط خودروسازان پرداخت و گفت: همچنان 
در برخی جراید و رسانه ها روی این گزاره تأکید می شود که عدم عرضه خودرو، 
امری تعمدی و در راستای گران کردن این محصول است؛ این موضوع، به اعتماد 
مردم لطمه وارد می آورد؛ در باب راستی آزمایی مقوله مزبور، دستورات مقتضی به 
سازمان بازرسی ارائه شده است؛ چنانچه در این قضیه قصور و تقصیری متوجه 
دست اندرکاران تولید و عرضه خودرو باشد، اقدامات قانونی در دستور کار قرار 
خواهد گرفت؛ چنانچه ایراد و اشکالی نیز در این مقوله وجود ندارد، متولیان امر 

باید برای مردم شفاف سازی کنند.
او افزود: حسب اعلام سازمان تعزیرات، در جریان بازدید از یک پارکینگ 
مستقر در خراسان رضوی، ١٠ هزار دستگاه خودروی عرضه نشده مشاهده شد 
که 6 هزار دستگاه از آنها دارای ایراد و نقص فنی بوده و ٤ هزار دستگاه دیگر 
بلااشکال بودند، اما عرضه نمی شدند؛ به محض بازدید و ورود سازمان تعزیرات، 
متولی عرضه خودرو در آن بخش، با شتابزدگی و تعجیل مشغول عرضه و 
واگذاری خودرو هاست! علی ایحال باید مقوله عرضه خودرو به صورت جامع و 
کامل مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد و موضوع به صورت شفاف برای مردم و 
مشتریان تبیین شود؛ بنا بر نقلی که شده سازمان استاندارد نیز اعلام کرده که 
خودرو های عرضه نشده فاقد مشکل از ناحیه استاندارد هستند. محسنی اژه ای 
با بیان اینکه قبلًا به بازرسی کل کشور هم گفته ام ورود کنند و خودروسازها 
به صراحت به مردم توضیح بدهند و بگویند خودروها فلان ایراد را دارند، گفت: 
سامانه ای تشکیل شده بود تا خودرو از طریق آن عرضه شود، در حال حاضر نه 
از این سامانه و نه از غیر آن خودرو عرضه نمی شود. بررسی کنید اگر اشکالی 

نیست شفاف به مردم بگویید.

 احتکار 4 هزار خودرو در ایران خودرو
چندی پیش سیدمرتضی مدنی، مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
گفته بود: با توجه به تأکید رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره رسیدگی ویژه 
به بازار خودرو و به منظور برخورد با محتکران و متخلفان، تیم گشت مشترک 
تعزیرات حکومتی از شرکت ایران خودرو مشهد بازدید کرد. در گشت مشترک 
تعزیرات حکومتی در پارکینگ بینالود مشخص شد از ١٠ هزار دستگاه خودرو 
موجود ٤ هزار دستگاه خودرو هایما، پژو پارس و غیره بدون پلاک در این 
مجموعه وجود دارد که به ظن احتکار، پرونده تخلف برای این شرکت تشکیل 
شد. به گفته او، احراز این تخلف نیازمند گزارش کارشناسی و تأیید سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است که در صورت تأیید با فوریت 

رسیدگی خواهد شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی با تأکید به مدیران این خودروساز 
که باید تا ١٠ روز آینده این خودروها به دست مصرف کنندگان واقعی برسد، افزود: 
سازمان تعزیرات حکومتی با کسانی که بخواهند با احتکار زمینه سودجویی یا 

گرانفروشی کالایی را فراهم کنند، برخورد سخت خواهد داشت.

 خودروها مشکل استاندارد ندارند
مهدی انگورج، مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق صنایع حمل و نقل و 
ماشین آلات سازمان ملی استاندارد نیز در بازدید از پارکینگ های دو خودروساز 
بزرگ کشور، ایران خودرو و سایپا گفت: خودروهای کوییک موجود در پارکینگ 
هم تأییدیه استاندارد دارند و نباید دپو شوند. در پارکینگ اتکا حدود ٢ هزار 
دستگاه خودرو دپو شده و همه این خودروها تأییدیه استاندارد دریافت کرده اند 
و باعث تعجب است که با وجود دریافت تأییدیه استاندارد و برچسب استاندارد، 

اما همچنان این خودروها در پارکینگ باقی مانده است.
او افزود: دپوی خودروها در پارکینگ به خودرو آسیب وارد می کند و قطعات 

لاستیکی و پلاستیکی و همچنین رنگ خودرو دچار آسیب می شود.
مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق صنایع حمل و نقل و ماشین آلات 
سازمان ملی استاندارد گفت: در پارکینگ ایران خودرو هم خودروهای رانا موجود 
است و هم پژو پارس و دنا و تارا که همه این خودروها تأییدیه استاندارد دارند و 

مشکلی برای تحویل به مشتری ندارند.

 مدیران ایران خودرو و سایپا وعده های خود را فراموش کرده اند
زمانی که مدیران ایران خودرو و سایپا منصوب شدند، تأکیدشان این بود که 
برای نزدیک شدن قیمت کارخانه و بازار و کاهش التهاب بازار، برنامه دارند و 
می خواهند در تولید رکورد بزنند. اما گویا این صحبت ها در ماه های اول فعالیت 
است و بعد از آن مدیران خودروسازی فراموش می کنند که چه مسئولیتی 
دارند. مدیران خودروسازی به جای افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات 
خود به سمت ساخت و ساز، تسهیل شرایط برای حضور شرکت های خصوصی در 
مجموعه های خود و.... می روند. بد نیست مدیرعامل سایپا و ایران خودرو یکبار 
دیگر پرونده کاری خود را بررسی کنند و همچنین به جای ارسال جوابیه و توجیه 
عملکرد، برای افزایش تولید خودرو برنامه ریزی کنند و مانع از عرضه خودرو به 
مردم نشوند. به خصوص اینکه سال جاری از سوی مقام معظم رهبری، سال مهار 

تورم و رشد تولید، نامگذاری شده است.

 رییس سازمان استاندارد ایران گفت: مانع تراشی این سازمان در واردات خودرو 
دروغ محض بوده و قابل پیگیری است.

 مهدی اسلام پناه در جمع خبرنگاران به مناسبت روز جهانی استاندارد اظهار 
داشت: این دروغ سبب می شود تا مردم نسبت به حاکمیت بی اعتماد شوند، در 
حالی که ما در صحنه حضور داریم و بازدید می کنیم و این تهمتی است که به ما 
می زنند.وی افزود: در بعضی از موارد علت عدم ترخیص کالاها به خاطر عدم ارائه 

اظهارنامه توسط صاحبان کالاست که به دنبال افزایش قیمت هستند.
وی با پخش فیلمی از حضور کارشناسان استاندارد در انبارهای خودروسازان، 
با اشاره به انبار کردن خودروهای داخلی در پارکینگ ها گفت: معاونان ما سرزده 

در پارکینگ های خودروسازان حضور پیدا کردند.
رییس سازمان ملی استاندارد ایران بیان داشت: این سازمان استانداردهای لازم 
را به شرکت های خودروساز داده است؛ در این زمینه می توانید به عنوان خبرنگار 

وارد پارکینگ ها شوید و کدهای روی خودروها را بزنید.
اسلام پناه با اشاره به اینکه ما برای بررسی تاییدیه استاندارد واردات میلیون ها 
خودرو آماده هستیم، گفت: واردات خودرو وظیفه ما نیست، در مجموع حدود 6 

هزار خودرو وارد کشور شده است که نصف این تعداد اظهار شده است.
وی بیان داشت: اگر واردکنندگان گواهی تایید نوع را قبل از ثبت سفارش گرفته 

باشند، اجازه ترخیص آنها را در کمتر از ٢٤ ساعت صادر می کنیم.
این مقام مسوول اظهار داشت: مدیرعامل این شرکت ها خودشان اعلام کردند 

که تاییدیه استاندارد گرفته اند.
اسلام پناه از افزایش رشد شاخص های سازمان استاندارد خبر داد و گفت: 
رضایتمندی مردم از این سازمان نسبت به سایر دستگاه ها هفت درصد افزایش 

یافته که نشانگر رضایت مردم از خدمات است.
وی ادامه داد: پاسخگویی سازمان از ٧٠ درصد به ٩٧ درصد در این دولت 
رسیده است و ارتقای بهره وری، شفافیت، اطلاع رسانی و هوشمندسازی از دیگر 

شاخص هاست.
این مقام مسوول عنوان داشت: گزارش شاخص کیفیت کالا در 56 قلم کالا 
تهیه شده است که گزارش کامل آن را اعلام خواهیم کرد، در این میان خودرو و 

سیگار با کمترین سطح رضایت مردم است.
اسلام پناه با اشاره به اینکه آزمون کارشناسی استاندارد روز جمعه ٢١مهرماه 
برگزار می شود، گفت: این آزمون دسترسی عادلانه و منصفانه را برای شرکت 
کنندگان فراهم می کند، این در حالی است که در گذشته به صورت افتخاری 
برگزار می شد.وی افزود: مشارکت داوطلبان خانم در این آزمون به اوج خود رسیده 
است و جمع کثیری از داوطلبان در این آزمون که در ٣١ استان برگزار می شود 

را بانوان تشکیل می دهند.

 آیفون 14 ریجستری می شود
رییس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به اینکه تلفن همراه آیفون ١٤ 
ریجستری می شود، گفت: وزارت ارتباطات این موضوع را انجام می دهد و در 

آینده این اتفاق می افتاد.
وی عنوان کرد: برای اینکه مردم در انتخاب تلفن های همراه حق انتخاب دارند 

استانداردهای اجباری اعمال می شود.

کاسبان احتکار خودرو در جاده مخصوص

خودروهای انبار شده تاییدیه استاندارد دارند



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/19

شماره : 1765

عملیات سیاه دلالان ارزی

  احتمال واریز سود سهام عدالت در پایان آذرماه
با توجه به صحبت رییس سازمان بورس مبنی بر اینکه احتمالا پرداخت سود سهام 
عدالت در تاریخ های مشابه سال گذشته انجام می شود، اواخر آذرماه باید منتظر واریز 

مرحله اول و روزهای پایانی اسفند شاهد پرداخت مرحله دوم باشیم.
 اخیرا مجید عشقی ـ رییس سازمان بورس - درباره نحوه و جزئیات پرداخت سود 
سهام عدالت گفته است درخصوص سود سهام عدالت با توجه به اینکه شرکت ها به 
صورت تدریجی این کار را انجام می دهند اختلاف چند ماهه را شاهد هستیم و هنوز 
نهایی نشده است، اما احتمالا در تاریخ های مشابه سال گذشته، سود سهام عدالت 

پرداخت خواهد شد.
سال ۱۴۰۱ سود سهام عدالت مربوط به سال ۱۴۰۰ طی دو مرحله واریز شد. روند 
پرداخت مرحله اول از روز ۳۰ آذرماه ۱۴۰۱ آغاز و تا سوم دی ماه ادامه یافت. در مرحله 
نخست سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان داشتند 
به ترتیب ۵۱۰، ۵۵۵ و ۶۰۰ هزار تومان و افرادی که پرتفوی یک میلیون تومانی در 
اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومان سود علی الحساب دریافت کردند.

فرآیند پرداخت مرحله دوم نیز روز ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ انجام گرفت. در اسفندماه نیز 
سهامدارانی که در پرتفوی سهام خود ۴۵۲، ۴۹۲ و ۵۳۲ هزار تومان دارایی داشتند، 
به ترتیب ۶۱۳، ۶۶۷ و ۷۲۱ هزار تومان سود دریافت کردند. همچنین افرادی که 
پرتفوی یک میلیون تومانی در اختیار داشتند، مبلغ یک میلیون و ۳۵۶ هزار تومان 

سود به ایشان تعلق گرفت.
بیش از ۴۹ میلیون نفر در کشور مشمول دریافت سود سهام عدالت هستند. هنوز 
مبلغ سود سهام عدالت در سال جاری که مربوط به سال ۱۴۰۱ خواهد بود مشخص 

نشده است.
درباره سهام عدالت جاماندگان نیز سال گذشته حدود ۳.۵ میلون نفر به عنوان 
جاماندگان سهام عدالت شناسایی شدند و قرار بود به هرکدام از این افراد مبلغ 
۱۰ میلیون تومان سهام عدالت اختصاص پیدا کند. اما رییس سابق سازمان 
خصوصی سازی اعلام کرد که تحقق این موضوع به ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع نیاز 
دارد که چنین منابعی فعلا موجود نیست. اواسط شهریور امسال هم احسان خاندوزی 
ـ وزیر اقتصاد - اظهار کرد که مراحل تصویب و تخصیص سهام عدالت به جاماندگان 

باید از طریق هیات دولت طی شود. 

 پرداخت ۵۲۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن
پرداخت ۵۲۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات به طرح نهضت ملی مسکن

تهران- ایرنا- بانک مسکن اعلام کرد: تا ۱۲ مهرماه بیش از ۵۲۱ هزار میلیارد ریال در 
قالب ۳۵ هزار و ۹۵۵ پروژه طرح نهضت ملی مسکن پرداخت کرد.

به گزارش از بانک مسکن، این بانک ۵۲۱ هزار و ۱۷۱ میلیارد ریال تسهیلات تا تاریخ 
۱۲ مهر ماه ۱۴۰۲ به طرح نهضت ملی مسکن پرداخت کرد.

این مقدار تسهیلات به ۲۷۱ هزار و ۹۸۲ واحد پرداخت شده است که از این تعداد ۸۹ 
هزار و ۶۸۸ واحد خودمالک و مابقی مربوط به سازمان ها و نهادهای مربوطه از جمله 

وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن است.
همچنین تاکنون ۲۸۷ هزار و ۵۶۷ واحد به مبلغ یک میلیون و ۱۵ هزار و ۸۰ میلیارد 
ریال با بانک مسکن جهت ساخت مسکن در قالب نهضت ملی مسکن قرارداد بسته اند.

بنیاد مسکن با بیش از ۶۳ هزار واحد، بالاترین آمار واحدهای قرارداد بسته با بانک 
مسکن را داراست و پس از آن وزارت راه و شهرسازی با بیش از ۶۱ هزار واحد در مقام 

دوم قرار دارد.
از محل آورده های نقدی متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن مبلغ ۴۰۳ هزار و ۴۳۴ 

میلیارد ریال برای ساخت واحدهای این طرح واریز شده است.
طرح نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰۰ توسط دولت به شبکه بانکی ابلاغ شد که 
براساس صحبت های وزیر راه و شهرسازی تنها بانک مسکن به وظایف خود عمل 

کرده است.

  رشد ۴3۶۱ واحدی شاخص بورس در روز میانی هفته
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات امروز )دوشنبه، ۱۷ مهر ماه( با چهار هزار 

و ۳۶۱ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و پنج هزار و ۶۲۸ واحدی ایستاد.
شاخص هم وزن با ۲ هزار و ۲۵۷ واحد کاهش به ۶۸۰ هزار و ۹۸۵ واحد و شاخص 

قیمت با یک هزار و ۲۸۱ واحد افت به ۳۸۶ هزار و ۷۰۴ واحد رسید.
امروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۷۲۵ میلیون سهم، حق تقدم و 

اوراق بهادار به ارزش ۴۹ هزار و ۷۸۸ میلیارد ریال معامله شد.
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۲۸۵ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۱۲۵۶ واحد، ملی  صنایع  مس  ایران  )فملی( با ۱۰۲۷ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۷۷۷ واحد، سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۷۴۶ واحد، ذوب آهن 

اصفهان )ذوب( با ۲۵۲ واحد بیشترین تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
سرمایه گذاری شاهد)تشاهد(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، تامین سرمایه کاردان 
)تکاردان(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، ایران  خودرو )خودرو( و حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 

)حفارس( در نمادهای پرُتراکنش بورس تهران قرار داشتند.

  آخرین وضعیت شاخص فرابورس
شاخص فرابورس نیز امروز با ۳۳ واحد افت به ۲۴ هزار و ۹۹۱ واحد رسید. در این بازار 

بیش از ۲ میلیارد و ۱۳۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.
شرکت های سرمایه گذاری مالی سپهرصادرات )وسپهر(، پلیمر آریا ساسول )آریا( ، 
پتروشیمی تندگویان )شگویا(، ایران خودرو دیزل )خاور( و پویا زرکان آق دره )فزر( 

بیشترین تاثیر مثبت را در شاخص فرابورس داشتند.
ایران خودرو دیزل )خاور(، بانک دی )دی(، مولد نیروگاهی تجارت فارس )بمولد(، 
سرمایه گذاری توسعه و عمران استان کرمان )کرمان(، پویا زرکان آق دره )فزر( و 

فرابورس ایران )فرابورس( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند. 

 تکذیب خبر تغییر شیوه اختصاص بنزین
خبر منتشر شده در برخی کانال های تلگرامی از قول وزیر نفت مبنی بر تغییر شیوه 

اختصاص بنزین صحت ندارد و تصمیم جدیدی در این خصوص گرفته نشده است.
 برخی کانال ها با انتشار خبری که مربوط به ۶ دی ۱۴۰۰ است از قول وزیر نفت 
مدعی شده اند که شیوه تخصیص بنزین از خودرو به شخص تغییر کرده و به ازای 
هر کدملی ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی تخصیص داده می شود که این خبر صحت 
 ندارد و بازنشر گسترده آن در برخی کانال ها بدون صحت سنجی منبع و اصالت

 خبر انجام شده است.

آرزو  برهانی - ایده روز  | به رغم وضعیت مثبت متغیرهای اقتصاد کلان همچون کاهش رشد نقدینگی و تورم، افزایش صادرات و آزادسازی منابع 
مسدود شده ایران، سفته بازان ارز تلاش می کنند با افزایش التهاب در بازار، منفعت کسب کنند.

همزمان با وقوع برخی تنش ها در حوزه منطقه و بین الملل، نرخ دلار در بازار غیررسمی بر خلاف روند با ثبات ۶ ماهه نخست 
سال جاری نوساناتی را تجربه کرد که به نظر می رسد با توجه به حجم بالای اخبار مثبت در بخش های بنیادی اقتصاد همچون 
آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران در کشورهای مختلف همچون کره جنوبی، لوکزامبورگ و عراق، روند نزولی نرخ تورم و نرخ 
رشد نقدینگی و ادامه روند مثبت رشد اقتصادی، هیچگونه پیش بینی ناظر بر جهش یا افزایش قابل توجه نرخ ارز مطرح نمی شود و 
پشت پرده دامن زدن به نوسانات این روزهای بازار ارز، سفته بازان و دلالانی هستند که در نیمه نخست امسال به واسطه ثبات نرخ 
ارز نتوانستند عایدی از این بازار کسب کنند و اکنون به واسطه اخبار سیاسی و تنش میان مجاهدین جنبش حماس و نیروهای 
اشغالگر در فلسطین اشغالی شرایطی فراهم آمده، دلالان و سوداگران بازار ارز بهانه ای برای ایجاد التهاب در بازار ارز پیدا و زیان های 

گذشته خود را در این مقطع کنونی جبران کنند.
در روز های گذشته به واسطه جو روانی، بازار ارز کمی ملتهب بود و حرکات بازار بیش از آنکه بر مبنای عوامل بنیادی و شاخص های 
کلان اقتصادی باشد، متأثر از هیجانات کاذب و جو روانی بود. فعالان بازار نیز معتقدند علت اصلی نوسانات اخیر ارزی جو روانی 

است و طبق گفته آنان، عرضه ارز مناسب است.
در حالی که صرافی ها و مراکز رسمی عرضه کننده ارز، هر دلار امریکا را در کانال ۴۱ هزار تومان می فروشند، برخی دلالان و 
معاندان ایران با فضاسازی به دنبال آن هستند که قیمت دلار را بیش از ۵۲ هزار تومان نشان دهند. این در حالی است که هیچ 
دلیل اقتصادی  برای این قیمت ها وجود ندارد و اساساً این نرخ ها دروغین است. بنا بر این گزارش، دیروز اسکناس دلار در مرکز 

مبادله ارز و طلا به قیمت ۴۱.۲۰۹ تومان و به صورت حواله به قیمت ۳۷.۴۶۳ تومان رسید.
روز گذشته در ادامه اقدامات ضد امنیت اقتصادی کانال های اعلام لحظه ای قیمت دلار شروع به پمپاژ قیمت های بیش از ۵۳ 
هزار تومان کردند. این کانال ها و برخی افراد سفته باز و سوداگر همچون بهنام صمدی به دنبال آن بودند که نشان دهند قیمت 

دلار از ۵۳ هزار تومان نیز عبور کرده است.

 شاخص های بنیادی، گویای ثبات نرخ ارز
پارامترهای داخلی بازار ارز همچون افزایش درآمدهای ارزی دولت، افزایش صادرات کالاها و محصولات تولید داخل، دسترسی 
ایران به منابع ارزی مسدود شده در کره جنوبی، عراق و لوکزامبورگ، توافقات بانکی با کشورهای منطقه، اتصال به شبکه جایگزین 
سوئیفت و روند مثبت شاخص های کلان اقتصادی گواه تثبیت قیمت ارز تا پایان سال جاری است و التهابات این روزهای بازار ارز، 
نمایش جدید دلالان و سفته بازان بازار ارز است که قصد دارند با تهییج انتظارات تورمی، موج جدیدی از افزایش سطح عمومی 

قیمت ها را به کمک تورم ایجاد کنند.
سوداگران و سفته بازانی که این روزها سعی دارند تنور سرد انتظارات تورمی را مجدداً داغ کنند و با پیش بینی جهش های 
نرخ ارز در نیمه دوم سال تلاش می کنند زیان های ابتدای سال خود را جبران کنند، همان افرادی هستند که پیش از آغاز 
سال جاری، نرخ های بالای ۷۰ هزار تومان را برای دلار در ۶ ماهه ابتدای ۱۴۰۲ متصور بودند و جامعه را به برهم زدن نظام 
 عرضه و تقاضا در بازار ارز تشویق می کردند در حالی که پیش بینی آنها کاملًا غلط از آب درآمد و دلار در بازار غیررسمی

 زیر ۵۰ هزار تومان تثبیت شد.

 دست پر بازارساز ارزی
چندی پیش با دیپلماسی فعال دولت سیزدهم، ۶ میلیارد دلار از منابع ارزی 
مسدود شده ایران در کره جنوبی که آزاد شده بود، به حساب ۶ بانک ایرانی در 
قطر و در قالب یورو واریز شد و با دسترسی کامل ایران به این منابع ارزی، قدرت 
بازارسازی بانک مرکزی در بازار ارز افزایش یافته و کنترل فرمان ارز در میرداماد 
تسهیل می شود. در کنار این منابع در روزهای گذشته نیز با صدور رأی دیوان 
عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی برای دسترسی به معادل یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار از دارایی های ارزی بانک مرکزی ایران در این کشور برطرف 
شد. در اواسط سال نیز بخشی از منابع ارزی کشور در عراق آزاد شده بود که 
برآیند تمام این منابع آزاد شده بیانگر دست پر بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز 
در نیمه دوم سال جاری است و در صورت سرمایه گذاری افراد روی دلار، ریسک 
بالایی متحمل سرمایه این افراد خواهد شد، چراکه بررسی تمام متغیرهای اقتصاد 
کلان حکایت از ثبات نرخ ارز در نیمه دوم سال دارد. علاوه بر اینکه دیپلماسی 
فعال دولت سیزدهم و سیاست های مؤثر پولی و ارزی بانک مرکزی طول ماه های 
اخیر نقش قابل توجهی در کاهش انتظارات تورمی داشته است، با تزریق این 
منابع جدید به بانک مرکزی، قدرت بازارسازی بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز 
افزایش خواهد یافت. به عبارت دیگر با دسترسی بانک مرکزی به منابع مسدود 
شده ایران در کره جنوبی، عراق و یک کشور اروپایی می تواند بیش از پیش به 
عنوان بازارساز در بازار ارز ایفای نقش کند. همچنین با توجه به اینکه تا پیش از 
این، ایران به بیش از ۱۲ میلیارد دلار از منابع ارزی خود دسترسی نداشت، این 
منابع که در سمت دارایی های خارجی بانک مرکزی به ثبت می رسید کیفیت 
لازم را نداشته است در حالی که با آزادسازی این منابع، کیفیت منابع ارزی بانک 
مرکزی در طرف دارایی ها افزایش یافته و بانک مرکزی در تخصیص ارز به واردات 

کالای نهایی، واسطه ای و اولیه به واردکنندگان دست بازتری خواهد داشت.

 جو  روانی بازار ارز را به هم ریخت
کارشناس مسائل ارزی و اقتصادی گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود و نوسانات 
نرخ ارز به دلیل شرایط منطقه و تنش اسرائیل و حماس و جو روانی است که با 

برقراری آرامش دوباره نرخ ارز ثابت می شود.
در دو روز گذشته بازار باثبات ارز دوباره دستخوش هیجانات و فضاسازی های 
دلالان و سوداگران قرار گرفت. بازاری که در چند ماه اخیر آرام بود و داد و ستدها 

در آن در فضایی آرام و برای رفع نیازهای ضروری انجام می شد.
نرخ ارز در بازارهای رسمی در ماه های گذشته ثابت و در مواقعی کاهشی 
بود، به این صورت دلار در مرکز مبادله در کانال ۴۱ هزار تومان و در بازارهای 
غیررسمی در کانال ۴۸ هزار تومان مبادله می شد، اما روز گذشته شاهد بودیم 
که دلار در بازار غیررسمی و کانال های تلگرامی به ۵۲ و حتی ۵۳ هزار تومان 

رسید و امروز نیز در این محدوده داد و ستد می شود.
این، نتیجه کار سوداگران و رسانه های نیابتی آنهاست تا با جوسازی هیجانی 
قیمت ها را تغییر دهند و در این بین افرادی متضرر خواهند شد که تحت تأثیر 
این هیجانات اقدام به خرید دلار می کنند.در این شرایط مردم عادی که اطلاعی 
از بازار ندارند و فقط تحت تأثیر هیجانات و جوسازی سوداگران اقدام به خرید 
ارز می کنند باید مراقب باشند، زیرا این شرایط دوامی ندارد و پیش از این هم 
اتفاق افتاده و دوباره آرامش به بازار برگشته است؛ بویژه در شرایط فعلی که ۵.۵ 
میلیارد یورو منابع مسدودی در کره جنوبی به حساب های ایران در قطر واریز 
شده و ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی کشور در لوکزامبورگ هم در مرحله عملیاتی 
و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته است.در این زمینه »سید کمال سیدعلی« 
معاون ارزی اسبق بانک مرکزی و کارشناس مسائل ارزی اظهار داشت: همواره 
عوامل سیاسی عاملی تأثیر گذار بر نرخ ارز بوده است و در سال های گذشته شاهد 
بودیم در انتخابات امریکا هنگامی که »جو بایدن« بر کرسی ریاست جمهوری 
امریکا نشست قیمت دلار کاهشی شد و یا هنگامی که احتمال پیروزی »ترامپ« 
در انتخابات بیشتر می شد نرخ دلار افزایش می یافت.سیدعلی افزود: در شرایط 
موجود نیز دلیل اصلی نوسانات نرخ ارز و رشد قیمت ها تا ۵۳ و ۵۴ هزار تومان 
نیز به دلیل تنش و فضایی است که در منطقه به وجود آمده و تأثیر منفی بر 
نرخ ارز گذاشته است.وی با اشاره به تثبیت قیمت ها در بازار ارز طی ماه های 
گذشته، گفت: ۹۰ درصد شرایط موجود به دلیل تنش میان اسرائیل و جنبش 
حماس است و این جو روانی در فضای مجازی باعث نوسان نرخ ارز بوده است.

وی تأکید کرد: در ماه های گذشته بانک مرکزی با اجرای سیاست های تثبیت 
توانسته بود آرامش را به بازار ارز بازگرداند و ثبات خوبی به بازار داده بود و بی شک 

با برقراری آرامش دوباره در منطقه، نرخ ارز ثابت می شود.

    درباره بازار سرمایه 
حال و روز خیلی خوبی 
ندارد اما مثبت یا منفی 

بودن بازار به سازمان 
ارتباطی ندارد و در این 

زمینه و مثبت شدن 
بازار وظیفه ای نداریم و 
باید ابزارهای مختلفی 

را ایجاد کنیم. از آنجا که 
بعد از تحمل تورم های 

بالا برخی از این اتفاقات 
در بازار سرمایه قابل 

پیش بینی بود اما این 
شرایط گذراست و 
با توجه به اقدامات 

اصلاحی که انجام شده، 
امیدواریم به مرور 

اعتماد به بازار برگردد.

ده
چکی

  

پلاک ۲۸۶ اصلی بخش ۱۱ لرستان 
۱- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۷۰۶۶.۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
۲- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۰۵۷.۵۸ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و 

محمد حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
۳-آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۴۹۶.۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
۴- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۵۴۸۷.۳۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و 

محمد حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 
۵- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۰۸.۶۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی
۶- آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلامحسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۳۷۶۶.۸۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی
۷-آقای مرتضی شیخی سالیانه فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۶۰۱.۸۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۸۶ اصلی مالکیت آقایان کرمعلی رضائیان و محمد 

حسن محمدی و حاجی قربان محمدی 

پلاک ۱۴۷ اصلی بخش ۱۲ لرستان 
۸- آقای سعید محمدی فرزند اسدعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰۵۵ متر 

مربع قسمتی از پلاک ۲ فرعی از ۱۴۷ اصلی مالکیت آقای اسد علی محمدی 
پلاک ۱۵۵ اصلی بخش ۱۲ لرستان 

۹- آقای سعید محمدی فرزند اسد علی نسبت به ششدانگ یک باب عمارت به مساحت ۲۹۰.۷۲ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵۵ اصلی مالکیت آقای دولتیار زمانی 

۱۰-آقای قباد قبادی فرزند هاشم خان نسبت به ششدانگ یک باب دکان )مغازه( به مساحت 
۷۰.۰۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵۵ اصلی مالکیت آقای حاجیعلی رضایی 

مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه کثیر الانتشار 
و محلی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض 
دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دلفان تسلیم دارند و برابر مقررات معترض مکلف 
است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم مبادرت به تقدیم دادخواست به مراج قضایی ذیصلاح 
اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نمایند و در ادامه عملیات ثبتی موکول به 
ارایه حکم نهایی میباشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و 
 پس از انقضای مدت مذکور و یا وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رای 
 وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند . مراجعه متضرر به 

مراجع قضایی نخواهد بود.  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۴ 
                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹

                                                        حسین علیزاده: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دلفان

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۰۰۰۳۰۰۱۰۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۰هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای   سید ناصر کشاورز فرزند عیدی بشماره شناسنامه ۴۲۵۰۱۹۸۸۱۲ صادره از  سرفاریاب   در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
۳۴۷/۴۶مترمربع به پلاک ۷۶۷۸ فرعی از ۶۱- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۶ دهدشت  خیابان صداوسیما بین کوچه اول و دوم  خریداری از مالک رسمی آقای  صفدر آرانپور  زارع صاحب نسق قریه دره شور محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۷/۰۳  تاریخ انتشارنوبت دوم۱۴۰۲/۰۷/۱۹                    سید  عبدالرحیم موسوی اصل:  رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

 مفقودی 
محمدطاهر آهسته 33 ساله متولد 
۱3۶۸ فرزند سیدنعمت الله به شماره 
ملی ۴۲۴۰۰۱۸۶۴۱ ساکن کهکیلویه در 
تاریخ ۱۴۰۲.۰۵.۲۹ در شیراز مفقود شده 
است لطفا در صورت یافتن با این شماره 

تماس بگیرید. ۰۹۱۷۱۴۸۴۲۰۱

   تاکید بر آموزش تخصصی کارگران در بنگاه های اقتصادی  
سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار می گوید: با حمایت های معنوی و اعطای مجوز پذیرش همکاری که از سوی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار به شرکت های معتبر واگذار می شود، آن ها مجازند در یک بازه زمانی 

یکساله با نظارت این مرکز نسبت به موضوع آموزش تخصصی کارگران و تست های آزمایشگاهی محصولات ایمنی به عنوان همکار فعالیت کنند.
موضوع آموزش ایمنی کار به عنوان یکی از مهم ترین راهکارهای ایمن سازی محیط کار، ارتقای بهره وری و صیانت از نیروهای انسانی و مادی کشور همواره سرلوحه ماموریت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار داشته است.

با استناد به آیین نامه آموزش ایمنی کارفرمایان، کارگران و کارآموزان مصوب مورخ سال ۱۳۸۸ شورای عالی حفاظت فنی و اصلاحیه تاریخ ۱۸/۷/۱۴۰۱، مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار به عنوان مرجع ذیصلاح در ارائه خدمات آموزش ایمنی کار در 
کشور تعیین شده است.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری سازمان بین المللی کار )ILO( و با رویکرد حفظ و صیانت از سرمایه های انسانی و فعالیت در عرصه های مرتبط با ایمنی و بهداشت شغلی، مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار را تاسیس 
کرد.حبیب الله جلیلی ـ سرپرست مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رسالت این مرکز را حمایت از آموزش و پژوهش شرکت ها و شناسایی مجموعه هایی دانست که در بخش ایمنی و تجهیزات فنی پیشرو هستند.

وی با اشاره به اهمیت مقوله ایمنی و بهداشت شغلی عنوان کرد: یکی از اهداف مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار، مشاوره ایمنی و آشنایی با آخرین اقدامات سایر شرکت ها است.
آنطور که جلیلی گفته با حمایت های معنوی و اعطای مجوز پذیرش همکاری که در مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار به شرکت های معتبر واگذار می شود، آن ها مجازند که در یک بازه زمانی یکساله با نظارت این مرکز نسبت به موضوع آموزش 

تخصصی کارگران و تست های آزمایشگاهی محصولات ایمنی به عنوان همکار فعالیت کنند.
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ــخ  ــد در تاری ــد محم ــاری فرزن ــر مخت ــی اصغ ــام عل ــه ن ــخ  ب ــد در تاری ــد محم ــاری فرزن ــر مخت ــی اصغ ــام عل ــه ن ــماره 38601238073860123807 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/6/14 1402/6/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
ــران 8686  141141 د  د  ــماره ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــران  و کارت وس ــماره ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره 45694853754569485375 و کارت وس ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دوم ب ــه پای گواهینام
ــده است و از درجه  ــده است و از درجه مفقود گردی ــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردی ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــام فهیمه شربتی فرزن ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــام فهیمه شربتی فرزن ــه ن 4242ب

ــار ساقط است. ــار ساقط است.اعتب اعتب

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 20809895962080989596 به نام حسین جعفری فرزند غلامرضا در تاریخ  به نام حسین جعفری فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/5/51402/5/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره کارت دانشجویی به شماره 4011236001140112360011 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 01505558650150555865 و کارت ملی به  و کارت ملی به 
شماره شماره 01505558650150555865 و گواهینامه پایه سوم به شماره  و گواهینامه پایه سوم به شماره 01505558650150555865 و کارت سوخت به شماره  و کارت سوخت به شماره 
ــد سید محمدعلی در تاریخ  ــام سیدامیرعلی ربیعی هاشمی فرزن ــه ن ــخ ب ــد سید محمدعلی در تاری ــام سیدامیرعلی ربیعی هاشمی فرزن ــه ن ــران 8888--782782 ن  ن 8585ب ــران پلاک ای پلاک ای

11402/7/12402/7/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

به شماره  به شماره  و گواهینامه موتور سیکلت  به شماره 45600819724560081972 و گواهینامه موتور سیکلت  پایه سوم   به شماره گواهینامه  پایه سوم   گواهینامه 
ــده است و  ــود گردی ــده است و مفق ــود گردی ــخ  1402/7/17 1402/7/17مفق ــد حسن در تاری ــی فرزن ــاس مومن ــام عب ــه ن ــخ ب ــد حسن در تاری ــی فرزن ــاس مومن ــام عب ــه ن 45600819724560081972ب

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت.از درج ــاقط اس ــار س ــه اعتب از درج

11501150
ــام  ــام بهن ــه ن ــام ب ــام بهن ــه ن ــه شماره 19203726601920372660ب ــی ب ــه شماره  و کارت مل ــی ب ــه شماره 19203726601920372660 و کارت مل ــه ب ــه شماره کارت نظام وظیف ــه ب کارت نظام وظیف

حسن نژاد فرزند امان الله در تاریخ حسن نژاد فرزند امان الله در تاریخ 11402/5/1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی  ــام عل ــه ن ــی ب ــام عل ــه ن ــماره 4459706220244597062202ب ــه ش ــماره  ب ــه ش ــه 22 ب ــه  و گواهینام ــماره 44597062024459706202 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/7/151402/7/15 مفق ــین  در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــی زاده تفت ــخ حاج ــین  در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــی زاده تفت حاج

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 18101836691810183669به نام میلاد احمدزاده بغلانی فرزند محمدرضا در به نام میلاد احمدزاده بغلانی فرزند محمدرضا در 
تاریخ تاریخ 1402/5/171402/5/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــر فرزن ــن ف ــا تدی ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد محمدحس ــر فرزن ــن ف ــا تدی ــام علیرض ــه ن ــماره 44599375814459937581ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1401/7/171401/7/17 مفقود گردی

  
14011401

شناسنامه به شماره ملی  شناسنامه به شماره ملی  20605624492060562449 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی  و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 20605624492060562449به به 
نام آتیه علی زاده مقدم  مقدم فرزند داداشقلی در تاریخ نام آتیه علی زاده مقدم  مقدم فرزند داداشقلی در تاریخ 1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

ــی  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی  و کارت مل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــی 21308126512130812651 و کارت مل ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی گواهینام ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای گواهینام
21308126512130812651به نام امیر مهدی اسدپور فرزند عباسعلی  در تاریخ به نام امیر مهدی اسدپور فرزند عباسعلی  در تاریخ 1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــا عل ــد رض ــان فرزن ــی مهدی ــام عل ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــا عل ــد رض ــان فرزن ــی مهدی ــام عل ــه ن ــی 21308469042130846904ب ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی شناس ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/7/171402/7/17 مفق

15041504
جواز اسلحه برنو پنج تیر گلن گون به شماره به شماره جواز اسلحه برنو پنج تیر گلن گون به شماره به شماره 44044404 مجوز سپاه عشایری به نام  مجوز سپاه عشایری به نام 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1401/1/11401/1/1 مفق ــین  در تاری ــد ابوالحس ــره ی فرزن ــری ن ــخ کس ــین  در تاری ــد ابوالحس ــره ی فرزن ــری ن کس

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22959269812295926981و گواهینامه پایه دو و حکمت کارت و کارت سوخت به نام و گواهینامه پایه دو و حکمت کارت و کارت سوخت به نام 
لحیا رضوانی حقیقی شیرازی فرزند حسین  در تاریخ لحیا رضوانی حقیقی شیرازی فرزند حسین  در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22823184122282318412و گواهینامه پایه دو به نام شقایق روستا فرزند ساسان در و گواهینامه پایه دو به نام شقایق روستا فرزند ساسان در 
تاریخ تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــه ب ــه 0402794704027947ب ــه شماره بدن ــه  ب ــه شماره بدن ــه پر کوسه کالیبر 1212 ب ــول ت ــه پر کوسه کالیبر جواز اسلحه شکاری مدل تک ل ــول ت جواز اسلحه شکاری مدل تک ل
ــه در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه  ــه ساسانی پور فرزند فضل ال ــام عبادال ــه در تاریخ ن ــه ساسانی پور فرزند فضل ال ــام عبادال ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.
  

15061506
ــخ  ــد سالار در تاری ــر فرزن ــی ف ــام احمد دهقان ــه ن ــخ ب ــد سالار در تاری ــر فرزن ــی ف ــام احمد دهقان ــه ن ــه شماره 6363__858858سس1616ب ــه ب ــه شماره کارت وسیله نقلی ــه ب کارت وسیله نقلی

 1401/7/1 1401/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/4/151402/4/15   ــر در تاری ــد اکب ــری فرزن ــم مباش ــام میث ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــری فرزن ــم مباش ــام میث ــه ن ــماره 25601322812560132281ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/2/11402/2/1   ــدالله در تاری ــد ی ــفیعی فرزن ــم ش ــام رحی ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد ی ــفیعی فرزن ــم ش ــام رحی ــه ن ــماره 23800940392380094039ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 22834561692283456169به نام مریم خسروی فرزند محمدمهدی در تاریخ به نام مریم خسروی فرزند محمدمهدی در تاریخ 1402/6/81402/6/8  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
کارت ایثار به نام نیلوفر جیرودی فرزند جان اله در تاریخ کارت ایثار به نام نیلوفر جیرودی فرزند جان اله در تاریخ 1402/5/21402/5/2 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 6363__328328جج5858 و گواهینامه پایه و گواهینامه پایه33 و کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت سوخت به شماره پلاک 
ــد  ــی فرزن ــی خرک ــماعیل رضای ــام اس ــه ن ــد ب ــی فرزن ــی خرک ــماعیل رضای ــام اس ــه ن ــماره 22831969652283196965ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب 6363__328328جج5858 و کارت مل

محمدنبی در تاریخ محمدنبی در تاریخ 1402/7/81402/7/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

18661866
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00220973250022097325به نام سامان سوفالی فرزند مسعود در تاریخ به نام سامان سوفالی فرزند مسعود در تاریخ 1402/7/101402/7/10  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره گواهینامه  به شماره 54195440675419544067به نام محمود حسامی اسماعیل ترخانی فرزند مهدی قلی به نام محمود حسامی اسماعیل ترخانی فرزند مهدی قلی 
در تاریخ در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20122012
ــد احمد در  ــی فرزن ــاز توکل ــر طاهب ــام نیلوف ــه ن ــد احمد در ب ــی فرزن ــاز توکل ــر طاهب ــام نیلوف ــه ن ــلاک ایران552552//1111طط9292ب ــا شماره پ ــه ب ــلاک ایرانوسیله نقلی ــا شماره پ ــه ب وسیله نقلی

تاریخ تاریخ 1402/3/11402/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 623623//2020دد6666به نام حمیدرضا خاقانی فرزند اکبر  در تاریخ به نام حمیدرضا خاقانی فرزند اکبر  در تاریخ 
 1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20132013
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44801754904480175490به نام سیدمحمد میرابوطالبی فرزند سیدحسین در تاریخ به نام سیدمحمد میرابوطالبی فرزند سیدحسین در تاریخ 

1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــور  ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور  و ب ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران226226قق6666 و ب ــرانای ــلاک 7474ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــلاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــه  ــه  و بیمه نام ــران226226قق6666 و بیمه نام ــرانای ــلاک 7474ای ــلاک  و شماره پ 32264853226485 و شماره شاسی  و شماره شاسی cc14122883662961412288366296 و شماره پ
خودرو  به نام زهره ضیاآسیابان فرزند فتح الله در تاریخ خودرو  به نام زهره ضیاآسیابان فرزند فتح الله در تاریخ  1402/6/30 1402/6/30مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاککارت وسیله نقلیه به شماره پلاک4242ایرانایران411411وو8181 و شماره شاسی  و شماره شاسی 14122832603791412283260379وشماره وشماره 
ــه  ــام عفت احمدی کلات ــه ن ــه ب ــام عفت احمدی کلات ــه ن ــه شماره پلاک 4242ایرانایران411411وو8181ب ــه شماره پلاک کارت سوخت ب ــور 0072946300729463کارت سوخت ب ــور موت موت

فرزند محمدعلی در تاریخ فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20142014
برگ سبز خودرو به  شماره موتور برگ سبز خودرو به  شماره موتور 1168500869511685008695 و شماره شاسی  و شماره شاسی 1540848015408480 و شماره پلاک  و شماره پلاک 
ــخ 141402/5/02/5/11   ــر در تاری ــد امی ــخ  فرزن ــر در تاری ــد امی ــی15402186781540218678 فرزن ــه کدمل ــاز رضاپورب ــام الن ــه ن ــیب ــه کدمل ــاز رضاپورب ــام الن ــه ن 1212صص392392ایرانایران2020ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

20482048
کارت ملی هوشمند و کارت دانشجویی و کارت پرسنلی دانشگاه آزاد و گواهینامه پایه کارت ملی هوشمند و کارت دانشجویی و کارت پرسنلی دانشگاه آزاد و گواهینامه پایه 33 و بیمه  و بیمه 
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودروی س ــوخت و کارت خ ــی و کارت س ــه فن ــه معاین ــه و برگ ــلاک نام ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودروی س ــوخت و کارت خ ــی و کارت س ــه فن ــه معاین ــه و برگ نام
    vinvin::و و     SS14222870076021422287007602 شاسی شماره  شاسی و  شماره  موتور 24118672411867و  شماره  و  موتور   شماره  و  ایران8888  ایران  192192هه1616 
ــد  ــی فرزن ــا رضائ ــام حمیدرض ــه ن ــد ب ــی فرزن ــا رضائ ــام حمیدرض ــه ن ــی 04933586680493358668ب ــماره مل ــه ش ــی  ب ــماره مل ــه ش IRPCIRPC871871VPLWVPLW007602007602 ب

محمد تقی  در تاریخ محمد تقی  در تاریخ 1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــران  ــلاک ای ــماره پ ــا ش ــه ب ــیله نقلی ــران  و وس ــلاک ای ــماره پ ــا ش ــه ب ــیله نقلی ــران 118118 و وس ــران ای ــماره 8768587685__ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
118118__8768587685 و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور 0208762802087628 و شماره  و شماره 
ــد  ــدی فرزن ــار محم ــین ی ــام حس ــه ن ــد ب ــدی فرزن ــار محم ــین ی ــام حس ــه ن ــران 118118__8768587685ب ــلاک ای ــماره پ ــران  و ش ــلاک ای ــماره پ ــی 125305120125305120 و ش ــی شاس شاس

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1401/12/201401/12/20 مفق ــرالله  در تاری ــخ خی ــرالله  در تاری خی

ــان در تاریخ 1402/7/131402/7/13   ــد قرب ــام خدیجه غلامی فرزن ــه ن ــخ ب ــان در تاری ــد قرب ــام خدیجه غلامی فرزن ــه ن ــه شماره 22688626742268862674ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
20652065

ــد علی در تاریخ 1402/7/161402/7/16 مفقود  مفقود  ــام رقیه علیزاده فرزن ــه ن ــد علی در تاریخ ب ــام رقیه علیزاده فرزن ــه ن ــه شماره 64098611256409861125ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه سوم به شماره شناسنامه و گواهینامه پایه سوم به شماره 04103962650410396265به نام ابولفضل بختیاری فرزند منصور در به نام ابولفضل بختیاری فرزند منصور در 

تاریخ تاریخ  1402/4/15 1402/4/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20842084
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00238363850023836385به نام فاطمه معینی نژاد فرزند مجید در تاریخ به نام فاطمه معینی نژاد فرزند مجید در تاریخ 1402/7/151402/7/15  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
      
  NASNAS1110011100MM57739865773986 و شماره شاسی  و شماره شاسی MM159370841159370841  برگ سبز خودرو به  و شماره موتور  برگ سبز خودرو به  و شماره موتور
ــماره  ــا ش ــین ب ــند ماش ــماره  و س ــا ش ــین ب ــند ماش ــماره 00572375730057237573 و س ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــلاک 824824طط5353 و کارت مل ــماره پ ــلاک و ش ــماره پ و ش
ــد  ــدی فرزن ــن زاه ــام بهم ــه ن ــزل ب ــه من ــد وقولنام ــدی فرزن ــن زاه ــام بهم ــه ن ــزل ب ــه من ــماره 90409040وقولنام ــه ش ــنامه ب ــماره   و شناس ــه ش ــنامه ب 00572375730057237573  و شناس

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــخ 1402/6/101402/6/10 مفق ــن  در تاری ــخ فخرالدی ــن  در تاری فخرالدی

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00148419400014841940 و کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره 00148419400014841940به نام پوریا به نام پوریا 
وثوقی فرزند اصغر  در تاریخ وثوقی فرزند اصغر  در تاریخ  1402/7/10 1402/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00176758470017675847به نام سمیه کریم زاده فرزند حسن در تاریخ به نام سمیه کریم زاده فرزند حسن در تاریخ 1402/7/151402/7/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 073057905073057905 و شناسنامه به شماره  و شناسنامه به شماره 716716به نام هومن شکارخواه فرزند به نام هومن شکارخواه فرزند 
فیض محمد در تاریخ فیض محمد در تاریخ 1402/5/101402/5/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00517007190051700719به نام مهرداد سلمانی فرزند یوسفعلی  در تاریخ به نام مهرداد سلمانی فرزند یوسفعلی  در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25725711022572571102به نام سمانه محمدی فرزند صفرعلی در تاریخ به نام سمانه محمدی فرزند صفرعلی در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00473006120047300612به نام وجیهه شهرم فرزند سلطانعلی در تاریخ به نام وجیهه شهرم فرزند سلطانعلی در تاریخ 1402/6/101402/6/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــود  ــود مفق ــخ  1401/1/10 1401/1/10مفق ــد شعبان در تاری ــکاری فرزن ــه م ــام مرضی ــه ن ــخ ب ــد شعبان در تاری ــکاری فرزن ــه م ــام مرضی ــه ن ــه شماره 19671967ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
20892089

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21218471462121847146 و گواهینامه پایه سوم به نام وحیده حائری فرزند ولی الله   و گواهینامه پایه سوم به نام وحیده حائری فرزند ولی الله  
در تاریخ در تاریخ 1402/6/1402/6/2525 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20902090
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21224670962122467096به نام زینب شیخ ویسی فرزند ابراهیم  در تاریخ به نام زینب شیخ ویسی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1402/7/1402/7/1010  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 00207681170020768117ب ــه ش ــوم  ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــوم  ب ــه س ــه پای ــماره 00207681170020768117 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
محمدرضا آشتی پرور فرزند محمد هاشم  در تاریخ محمدرضا آشتی پرور فرزند محمد هاشم  در تاریخ 1402/5/151402/5/15 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00216320220021632022به نام پریسا نیک پور رحمت آبادی فرزند فرزان  در تاریخ به نام پریسا نیک پور رحمت آبادی فرزند فرزان  در تاریخ 
 1402/7/15 1402/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

23012301
ــی در  ــد غلامعل ــی فرزن ــه نام ــام مرضی ــه ن ــی در  ب ــد غلامعل ــی فرزن ــه نام ــام مرضی ــه ن ــی  09344407350934440735 ب ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــی  کارت مل ــه شماره مل ــی هوشمند ب کارت مل

ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/6/11402/6/1 مفق ــخ تاری تاری

ــد رستم در  ــام خدیجه تیموری فرزن ــه ن ــد رستم در  ب ــام خدیجه تیموری فرزن ــه ن ــی  21808110552180811055 ب ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــی  کارت مل ــه شماره مل ــی هوشمند ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1402/6/27 1402/6/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  کارت ملی هوشمند به شماره ملی  21203885712120388571 به نام مریم خاندوزی والش آبادی فرزند  به نام مریم خاندوزی والش آبادی فرزند 
علی اصغر در تاریخ علی اصغر در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25032503

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــانی فرزن ــتمی فروش ــال رس ــام دانی ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد حمی ــانی فرزن ــتمی فروش ــال رس ــام دانی ــه ن ــماره 51004044185100404418ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
11402/5/5402/5/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25072507

ــور 0667206672 و شماره شاسی  و شماره شاسی 002712002712 و  و  ــه  شماره موت ــور  ب ــه  شماره موت ــی مدل7878 ب ــدل آب ــی م ــدر110110 آب ــرگ سبزموتور تن ــدرب ــرگ سبزموتور تن ب
ــو فرزند مجید  در تاریخ 1378/1/11378/1/1 مفقود  مفقود  ــام مجتبی بهارل ــه ن ــو فرزند مجید  در تاریخ ب ــام مجتبی بهارل ــه ن شماره پلاک اصفهان شماره پلاک اصفهان 88928892//44ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره شناسنامه  به شماره 12748952271274895227به نام محمدمهدی قطبی قارنه فرزند محسن  در تاریخ به نام محمدمهدی قطبی قارنه فرزند محسن  در تاریخ 
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1402/07/19

شماره : 1765

آگهی مفقودی
پروانه حمل سلاح شکاری به شماره سریال 2728014 مورخ 
1405٫03٫30 مربوط به آقای بابک محمدی دارنده کد ملی 

4490028032 مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد  

 مهندس خلیلی باحضور در مخابرات منطقه مرکزی از زیر ساختهای 
شبکه بازدید کرد

مهندس خلیلی ضمن بازدید از نصب ، راه اندازی و برگردان های انجام شده ترافیک 
از سوئیچ های قدیمی بر روی تجهیزات IMS هواوی در استان و پیگیری روال کار تا 
تکمیل برگردان در استان،تاکید بر استفاده از سرویس های جدید شبکه IMS نظیر 
سیپ ترانک و … و برگردان سایر سرویس ها از سوئیچ های قدیمی با توجه به الزامات 
امنیتی در استان را داشت. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی مهنذس 
خلیلی در دیدار با مدیر مخابرات منطقه مرکزی و معاونت شبکه بیان نمود در خصوص 
بحث  ftth قیبر نوری باید اول سطح پوشش را بالا ببریم بعد از این مرحله جذب 
مشتریان و پوشش کبفبت سرویس و سرعت را بالا برد که رفتن به سمت سرویس 
مطللوب در گرو تامین هزینه هاست . به گفته او به میزان سرمایه گداری و میزان در 
آمد و میزان هزینه هایی که باید برای نگهداری صرف بشود و میزان استهلاک همه 
اینها نشان می دهد که در آمد شرکت در حدی نیست که بتواند ماموریت تحولی خود 

را به خوبی انجام دهد .

  توسط شرکت عمران بهارستان برگزار شد: نشست بررسی روند تامین 
گاز پروزه های نهضت ملی مسکن

به گزارش روابط عمومی شرکت عمران بهارستان در جلسه 
ای که با حضور مهندس رحیمی سرپرست شرکت عمران 
بهارستان و اعضای هیات مدیره این شرکت و مهندس 
سالاری رئیس اداره گاز منطقه 6 اصفهان و مهندس جلی 
رئیس اداره گاز شهر جدید بهارستان برگزار شد، مسایلی 
مانند: تامین گاز پروژه های طرح های حمایتی مسکن و 
احداث 3 ایستگاه BTS و خدمات عملیاتی و تعمیراتی مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این جلسه همچنین توسط 
مهندس رحیمی سرپرست شرکت عمران بهارستان گزارشی از پیشرفت پروژه های 

نهضت ملی مسکن و تصمیمات و برنامه های تکمیل پروژه ها ارائه شد.

افتتاحییه بیست وهشتمین شعبه کیمیا اسپیدی 
دراستان قم

محمدجوادپورصفایی  -  قم|  بیست وهشتمین شعبه کیمیا اسپیدی به عنوان بزرگترین پخش مویرگی محصولات روانکار 
پالایشگاه نفت سپاهان امروز در استان قم افتتاح شد.

دراین مراسم که با حضور مدیران ملی و استانی و اصحاب رسانه استان قم برپا شد، مدیرعامل و 
عضو هیات مدیره شرکت نفت سپاهان اظهارداشت: جایگاه حمل ونقل در تولید، اشتغال و پیشرفت 
کشور بسیار مهم و اساسی است که اگر زیرساخت های آن فراهم نشود می تواند این صنعت را دچار 
مشکل کند که پس از بنزین، روغن و لاستیک نقش اساسی را دراین راستا دارند. دکتر حمیدرضا 
دهقانی افزود: چهار شرکت اصلی تولید کننده روغن در کشور وجود دارد که بیش از 85 درصد 
نیاز ما را تامین می کنند که شرکت نفت سپاهان در بخش تولید روان ها نقش ویژه ای در کشور 
دارد به نحوی که 280 شرکت دیگر می توانند 15 درصد باقی مانده روغن ایران را تولید کنند.وی 
اظهارداشت: شرکت نفت سپاهان در شش ماه نخست سال جاری از لحاظ میزان فروش رتبه نخست 
را دارد و سال گذشته با تولید بیش از 721 هزار تن رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.

وی عنوان کرد: این شرکت در بخش روغن های موتوری و دیزلی سه برند با کیفیت روغن موتور 
را تولید می کند که برند “اس پی دی” برند اصلی و خوب شرکت سپاهان است.

مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت نفت سپاهان گفت: برند روغن موتور مگلوب از باکیفیت 
ترین محصولات و دارای استاندارد بالا است و تاییدیه شرکت های بزرگ دنیا از قبیل رنو و بنز آلمان 
را دارد. وی اظهارداشت: هدف اصلی توزیع و پخش فرآورده های نفتی به صورت مویرگی است که 
نمونه موفق تلاش و تولید ملی را نشان می دهد و در زمینه ساخت ضد یخ و فیلتر خودرو هم وارد 
شده است. وی بیان کرد: این شرکت دستگاه ها و تجهیزات مناسبی دارد و به عنوان مثال 200 دستگاه 
کامیون در اختیار دارد و 100 دستگاه تا پایان سال خریداری می شود که ظرفیت مهمی برای حمل 
ونقل محصولات خود داراست. دهقانی گفت: 51 دستگاه کامیون کشنده نیز خریداری شده که تا 
دو ماه آینده به چرخه کار می آید و ماموریت اصلی شرکت، فروش انواع محصولات در داخل کشور 
است و کنترل بازار با حذف واسطه ها انجام می شود. مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت نفت 
سپاهان اظهارداشت: امیدواریم که شرکت نفت سپاهان منشاء خیر و برکت برای استان باشد و اهداف 
ما را هم تحقق پیدا کند. مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت نفت سپاهان اظهارداشت: امیدواریم 

که شرکت نفت سپاهان منشاء خیر و برکت برای استان باشد و اهداف ما را هم تحقق پیدا کند.
گفتنی است درپایان این مراسم مدیران این شرکت پاسخگوی سوالات خبرنگاران بودند.

  

مرجان عباس زاده/رشت-  معاونت درمان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به رویکرد 
سلامت محور بخش درمان تأمین اجتماعی و توجه ویژه به سالمندان و میانسالان 
تحت پوشش گفت: با توجه به افزایش آمار ابتلا به برخی از انواع سرطان ها از جمله 
سرطان روده بزرگ و سینه )پستان( که از 5 سرطان شایع کشوری هستند و لزوم 
تشخیص زودهنگام بیماری ها و شروع درمان به موقع، اجرای طرح های غربالگری 
سرطان روده بزرگ و سینه  از سال 1400 در مراکز درمانی ملکی این سازمان آغاز 

شده و از سال 1401 تاکنون، پیشرفت قابل توجهی داشته است.
دکتر اسلامی با اشاره به تشکیل پرونده برای بیماران مزمن در مراکز درمانی 
تأمین اجتماعی افزود: سلامت بازنشستگان، به خصوص سالمندان بازنشسته و افراد 
تحت تکفل آنان، برای سازمان تأمین اجتماعی اهمیت ویژه ای دارد. به علت افزایش 
بار بیماری ها و نوع بیماری های شایع در این گروه سنی، هزینه های درمانی یک فرد 
سالمند، حدود 3 برابر هزینه درمان سایر گروه های سنی است و لذا این سازمان با 
هدف پیشگیری و اقدام به موقع در مورد درمان بیماری های مزمن در این گروه سنی 
از مدت ها قبل با اجرای برنامه هایی مانند افزایش سطح سواد سلامت سالمندان، 

گام هایی در راستای آموزش خودمراقبتی و با هدف صیانت از سلامت این قشر 
ارزشمند جامعه برداشته است. وی ادامه داد: همچنین سازمان تأمین اجتماعی با 
ایجاد اداره ای تحت عنوان اداره مدیریت بیماری های مزمن و سالمندی در ساختار 
تشکیلاتی معاونت درمان، درصدد تشخیص زودهنگام بیماری ها و جلوگیری از ناتوانی 

زودرس و در نتیجه افزایش کیفیت زندگی و سالمندی سالم برآمده است.
وی در تشریح نتایج اجرای طرح غربالگری سرطان سینه در مراکز درمانی این سازمان 
گفت: مطابق آمار غربالگری، موارد مثبت سرطان سینه شناسایی شده در مراکز درمانی 
ملکی سازمان تأمین اجتماعی، در سال های اخیر با رشد مواجه بوده است و پیش بینی 
می شود با فراهم کردن کامل شرایط پیاده سازی طرح و همچنین افزایش اطلاع رسانی 
به جمعیت بیمه شده تحت پوشش سازمان، شناسایی موارد بیشتری از این طیف 
بیماری ها را در سطح کشور شاهد باشیم. دکتر اسلامی افزود: در 3 ماهه اول سال 
1402، به ترتیب تعداد افراد شرکت کننده در طرح غربالگری سرطان سینه 5 /117 
درصد، تعداد افراد ارجاع شده به ماموگرافی 3 /179 درصد، تعداد افراد با ماموگرافی 
مثبت 8 /198 درصد، تعداد افراد نمونه برداری شده 2 /188 درصد و تعداد سرطان 

شناسایی شده 1 /323 درصد نسبت به آمار 3 ماهه اول سال 1401، رشد داشته است.
به گفته معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی، آمار غربالگری سرطان روده بزرگ در 
مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی نیز با رشد قابل توجهی مواجه بوده است به طوری 
که در 3 ماهه اول سال 1402، تعداد افراد شرکت کننده در طرح غربالگری 96 درصد، 
تعداد افراد با Fit مثبت 2 /177 درصد، تعداد افراد کولونوسکوپی شده 7 /145 
درصد و تعداد سرطان شناسایی شده 3 /314 درصد نسبت به آمار 3 ماهه اول سال 
1401 رشد داشته است.وی با تأکید بر اهمیت پیشگیری از سرطان و امکان کنترل 
و درمان مطلوب تر این بیماری درصورت شناسایی به موقع آن گفت: بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی می توانند با مراجعه به بیمارستان ها و مراکز درمانی ملکی این سازمان 
و شرکت در طرح رایگان غربالگری سرطان های شایع و انجام اقدامات طبی ساده، از 

وضعیت سلامت خود در زمینه روده بزرگ و سینه اطمینان حاصل کنند.
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی خاطرنشان کرد: هدف از این طرح غربالگری، 
شناسایی بیماران مشکوک یا مبتلا به سرطان در مراحل اولیه و درمان به موقع و 

اثربخش است.

فراهم شدن امکان غربالگری رایگان بیمه شدگان درخصوص دو سرطان شایع در مراکز درمانی 
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12880512551288051255به نام بهنام شهرام مهر فرزند اصغر در تاریخ به نام بهنام شهرام مهر فرزند اصغر در تاریخ 1402/7/101402/7/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید سفید مدلبرگ سبز خودرو پراید سفید مدل9393  به شماره موتور   به شماره موتور 51188835118883 و شماره شاسی  و شماره شاسی 
ــی  ــزرگ عل ــین ب ــام امیرحس ــه ن ــی ب ــزرگ عل ــین ب ــام امیرحس ــه ن ــلاک 9797بب899899ایرانایران6767ب ــماره پ ــلاک  و ش ــماره پ NASNAS411100411100EE10221771022177 و ش
آبادی فرزند محمد  در تاریخ آبادی فرزند محمد  در تاریخ 1399/10/111399/10/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 184184به نام سمیه ماهرانی برزانی فرزند قاسم  در تاریخ به نام سمیه ماهرانی برزانی فرزند قاسم  در تاریخ 1402/3/21402/3/2 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 12742074871274207487 و رسید کارت ملی هوشمند به نام فاطمه صادقی هسنیجه  و رسید کارت ملی هوشمند به نام فاطمه صادقی هسنیجه 
فرزند فرهاد در تاریخ فرزند فرهاد در تاریخ  1402/4/20 1402/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12870574621287057462 و کارت نظام وظیفه )معافیت( به شماره  و کارت نظام وظیفه )معافیت( به شماره 12870574621287057462به به 
ــده است و از درجه  ــود گردی ــده است و از درجه  مفق ــود گردی ــخ 1402/7/11402/7/1 مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــج اصفهان ــام حسین ترن ــخ ن ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــج اصفهان ــام حسین ترن ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــماره 57597591245759759124   ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره 57597591245759759124 و کارت نظ ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــه  و کارت سوخت ب ــران1313 و کارت سوخت ب ــران ای ــلاک8787نن129129 ای ــه پ ــلاک ب ــه پ ــدل14011401 ب ــفید م ــاینا س ــه س ــیله نقلی ــدلو کارت وس ــفید م ــاینا س ــه س ــیله نقلی و کارت وس
پلاکپلاک8787ن ن 129129 ایران ایران1313  به شماره ملی   به شماره ملی 57597591245759759124 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 57597591245759759124به به 
نام حسین قاسمی فرزند مرادعلی  در تاریخ نام حسین قاسمی فرزند مرادعلی  در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.
  

25082508
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 25110839912511083991به نام احمد سیدونی فرزند حاجی آقا در تاریخ به نام احمد سیدونی فرزند حاجی آقا در تاریخ 1402/7/131402/7/13  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 19713596611971359661به نام شیدا عباسعلی زاده فرزند محمد در تاریخ به نام شیدا عباسعلی زاده فرزند محمد در تاریخ 1402/7/51402/7/5  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12835933271283593327به نام محمد بت شکن فرزند عباس در تاریخ به نام محمد بت شکن فرزند عباس در تاریخ 1402/6/101402/6/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
25252525

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 63300952216330095221به نام نرجس ستاری فرزند حمید در تاریخ به نام نرجس ستاری فرزند حمید در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12893365041289336504به نام حبیبه قدیری فرزند مرتضی در تاریخ به نام حبیبه قدیری فرزند مرتضی در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 24709639742470963974به نام محمدجواد یزدان پور فرزند اصغر در تاریخ به نام محمدجواد یزدان پور فرزند اصغر در تاریخ 1402/6/301402/6/30  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 63399589826339958982 و گواهینامه  پایه  و گواهینامه  پایه 33 به نام سمیه رضایی امیر آبادی فرزند  به نام سمیه رضایی امیر آبادی فرزند 
سعید در تاریخ سعید در تاریخ  1402/6/30 1402/6/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
25712571

ــخ 11402/7/1402/7/1 مفقود  مفقود  ــد احمد در تاری ــام فاطمه زارع فرزن ــه ن ــخ ب ــد احمد در تاری ــام فاطمه زارع فرزن ــه ن ــه شماره 22825823142282582314ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

یک عدد برگ چک به شماره یک عدد برگ چک به شماره 23902390//847357847357 به نام عباداله وزیری فرزند عزت اله به شماره  به نام عباداله وزیری فرزند عزت اله به شماره 
ملی ملی 24301522822430152282 در تاریخ  در تاریخ  1395/4/20 1395/4/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد مهدی در تاری ــد نسب فرزن ــام محمد رضا ارجمن ــه ن ــخ  ب ــد مهدی در تاری ــد نسب فرزن ــام محمد رضا ارجمن ــه ن ــه شماره 22841219422284121942 ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/22 1402/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــن در تاری ــاء الدی ــد ضی ــی فرزن ــد بهرام ــی احم ــام عل ــه ن ــخ  ب ــن در تاری ــاء الدی ــد ضی ــی فرزن ــد بهرام ــی احم ــام عل ــه ن ــماره 22954902512295490251 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی 1402/6/11402/6/1 مفقود گردی

گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 22817271652281727165 و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه 
206206sdsd مدل  مدل 8686 خاکستری به شماره پلاک  خاکستری به شماره پلاک 6464 ص  ص 444444 ایران  ایران 9393 و ش م  و ش م 1338600339313386003393 و ش ش  و ش ش 
1891713718917137به نام حمید رضا توکلی فرزند محمد صادق در تاریخ به نام حمید رضا توکلی فرزند محمد صادق در تاریخ 1402/7/161402/7/16 مفقود گردیده  مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــم جمال ــام مری ــه ن ــه دوم ب ــه پای ــی در  و گواهینام ــد عل ــی فرزن ــم جمال ــام مری ــه ن ــه دوم ب ــه پای ــه شماره 12197330671219733067 و گواهینام ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریخ تاریخ  402/7/6 11402/7/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22810213782281021378 به نام نرگس رنجبر فرزند هیبت اله در تاریخ  به نام نرگس رنجبر فرزند هیبت اله در تاریخ 11402/7/402/7/11  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ش   ش  و  ش    ش  و   9393 ایران  ایران    571571 هـ ـ  هـ ـ    8282 پلاک  شماره  به  پلاک   شماره  به   9898 مدل  مدل    206206 ماشین  کمپانی  ماشین سند  کمپانی  سند 
ــعود  ــام مس ــه ن ــعود ب ــام مس ــه ن ــند 9826802062998268020629ب ــماره س ــند   ش ــماره س naapnaap1313eeee88kjkj160438160438 و ش م  و ش م 163163bb03252300325230  ش
ــد احمد در تاریخ 1399/11/271399/11/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــی فرزن ــد احمد در تاریخ جلال ــی فرزن جلال

ــخ  ــی در تاری ــا محب ــد عبدالرض ــی فرزن ــی محب ــام طوب ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــا محب ــد عبدالرض ــی فرزن ــی محب ــام طوب ــه ن ــماره 22941134112294113411ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/5/11402/5/1 مفق

  
28072807

گواهینامه و کارت ملی به شماره گواهینامه و کارت ملی به شماره 00616846610061684661به نام طهمورث گزینی حاجی کلائی فرزند به نام طهمورث گزینی حاجی کلائی فرزند 
پرویز در تاریخ پرویز در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــاور فرزن ــعبانی مج ــام مرتضی ش ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد قربانعل ــاور فرزن ــعبانی مج ــام مرتضی ش ــه ن ــه شماره 21503616632150361663ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21810480962181048096به نام راضیه اسلامیان فرزند غلامعلی در تاریخ به نام راضیه اسلامیان فرزند غلامعلی در تاریخ 1402/7/121402/7/12  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21623041812162304181به نام معصومه رمضان نژاد تیر فرزند علی بابا در تاریخ به نام معصومه رمضان نژاد تیر فرزند علی بابا در تاریخ 
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29012901
ــخ 1402/2/11402/2/1   ــین در تاری ــد حس ــان فرزن ــا علی ــام رونیس ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــان فرزن ــا علی ــام رونیس ــه ن ــماره 02049873420204987342ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 03810448820381044882به نام صدیقه هوشیاری فرزند مرتضی در تاریخ به نام صدیقه هوشیاری فرزند مرتضی در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد مجتبی در تاریخ  ــام داود طبرزدی فرزن ــه ن ــخ ب ــد مجتبی در تاری ــام داود طبرزدی فرزن ــه ن ــران 534534دد3636ب ــران  ای ــه شماره 7777 ای ــه شماره کارت وسیله نقلیه ب کارت وسیله نقلیه ب
 1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 4040ایران ایران 7979مم634634به نام فرنگیس رضایی فرزند حسن در تاریخ به نام فرنگیس رضایی فرزند حسن در تاریخ 
1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره   ــه ب ــه شماره  و کارت نظام وظیف ــه ب ــه شماره  و کارت وسیله نقلی ــه شماره   ب ــه ب ــه شماره  و کارت نظام وظیف ــه ب ــه شماره  و کارت وسیله نقلی ــه22 ب ــه پای ــهگواهینام ــه پای گواهینام
ــام مسعود  ــه ن ــه شماره ب ــه ب ــام مسعود  و کارت نظام وظیف ــه ن ــه شماره ب ــه ب ــه شماره 151151      1526215262 و کارت نظام وظیف ــه ب ــه شماره و کارت وسیله نقلی ــه ب و کارت وسیله نقلی

ــد  اسد در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــد  اسد در تاریخ فریدی فرزن فریدی فرزن

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 17294349671729434967به نام لیلا علیا ذکریا فرزند اروجعلی در تاریخ به نام لیلا علیا ذکریا فرزند اروجعلی در تاریخ 1402/7/161402/7/16  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــران315315یی5353 و کارت وسیله  و کارت وسیله  ــرانای ــه شماره 8888ای ــه ب ــه شماره  و کارت وسیله نقلی ــه شماره  ب ــه ب ــه شماره  و کارت وسیله نقلی ــه22 ب ــه پای ــهگواهینام ــه پای گواهینام
نقلیه به شماره به نام ازاده عسکری فرزند  در تاریخ نقلیه به شماره به نام ازاده عسکری فرزند  در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه  مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

ــماره  و  ــه ش ــنامه ب ــماره  و  و شناس ــه ش ــنامه ب ــماره 23915341402391534140 و شناس ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــجویی ب ــماره کارت دانش ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــجویی ب کارت دانش
ــه شماره 23915341402391534140 و  و  ــه شماره  و شناسنامه ب ــی ب ــه شماره  و کارت مل ــه شماره  ب ــه شماره  و شناسنامه ب ــی ب ــه شماره  و کارت مل ــه22 ب ــه پای ــهگواهینام ــه پای گواهینام
گواهینامه  به شماره به نام اشکان عسکری فرزند  در تاریخ گواهینامه  به شماره به نام اشکان عسکری فرزند  در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره 38605782613860578261 و کارت ملی به شماره به نام  و کارت ملی به شماره به نام 
شیدا طاهری فرزند احمد در تاریخ شیدا طاهری فرزند احمد در تاریخ 11402/1/8402/1/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00196146400019614640به نام مهدی دالایی فرزند علی در تاریخ به نام مهدی دالایی فرزند علی در تاریخ 1402/4/11402/4/1 مفقود مفقود  

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 به شماره به نام نفیسه امینی فلاورجانی فرزند اسکندر در تاریخ  به شماره به نام نفیسه امینی فلاورجانی فرزند اسکندر در تاریخ 1402/7/11402/7/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29022902
ــماره  ــماره  و ش ــی 125125RR89004538900453 و ش ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور 1010RR0025900259 و ش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور ب ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــود  ــود  مفق ــخ 1402/1/11402/1/1 مفق ــد در تاری ــد حمی ــیرزادی فرزن ــا ش ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد حمی ــیرزادی فرزن ــا ش ــام علیرض ــه ن ــران 136136ب ــران ای ــلاک 6377363773ای ــلاک پ پ

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30213021
ــخ 1401/1/81401/1/8   ــز در تاری ــد عزی ــر فرزن ــام شهین گوهر ف ــه ن ــخ ب ــز در تاری ــد عزی ــر فرزن ــام شهین گوهر ف ــه ن ــه شماره 27504364512750436451ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40114011
ــخ  ــی در تاری ــد نب ــدی فرزن ــرزاد زن ــام ف ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد نب ــدی فرزن ــرزاد زن ــام ف ــه ن ــی 37205584013720558401ب ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــی کارت مل ــه شماره مل ــی هوشمند ب کارت مل

1402/7/161402/7/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55025502
کارت نظام وظیفه به شماره کارت نظام وظیفه به شماره 25807734872580773487به نام میلاد محمودی نورودی فرزند مصطفی در به نام میلاد محمودی نورودی فرزند مصطفی در 

تاریخ تاریخ 1402/5/201402/5/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به نام ام البنین مرتضی پورچهارده به کدملی گواهینامه پایه سوم  به نام ام البنین مرتضی پورچهارده به کدملی 27385359762738535976فرزند داود فرزند داود 
در تاریخ در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــا در تاری ــد علیرض ــهرزاد فرزن ــه ش ــام عطی ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد علیرض ــهرزاد فرزن ــه ش ــام عطی ــه ن ــماره 259575432259575432ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 51800569695180056969به نام طوبی یعقوب زاده فرزند ایوب در تاریخ به نام طوبی یعقوب زاده فرزند ایوب در تاریخ 1402/7/161402/7/16  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55605560
برگ سبز خودرو  وسندکمپانی به شماره وسیله نقلیه  برگ سبز خودرو  وسندکمپانی به شماره وسیله نقلیه  IRPCIRPC751751VoZXVoZX119149119149 و شماره موتور  و شماره موتور 
ــد  ــام مجی ــه ن ــد ب ــام مجی ــه ن ــلاک 2626ایرانایران161161بب8686ب ــماره پ ــلاک  و ش ــماره پ ــی SS14422751191491442275119149 و ش ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس 0000227600002276 و ش

محمدپور فرزند غلامعلی در تاریخ محمدپور فرزند غلامعلی در تاریخ 1400/1/11400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی شناسنامه به شماره ملی 06717031710671703171به نام سانیا ولی زاده آقمشهدی فرزند یوسف در تاریخ به نام سانیا ولی زاده آقمشهدی فرزند یوسف در تاریخ 
 401/1/1 11401/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملیکارت ملی به شماره ملی06701891620670189162به نام فاطمه محمدی رازی فرزند علی در تاریخ به نام فاطمه محمدی رازی فرزند علی در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/9 1402/5/9مفق

55695569
ــک  ــایی بان ــک  و کارت شناس ــایی بان ــماره 65899797316589979731 و کارت شناس ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه و گواهینام ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه و گواهینام ــام وظیف کارت نظ
ملت به نام سیدابوالفضل افضلی فرزند سیدنظر در تاریخ ملت به نام سیدابوالفضل افضلی فرزند سیدنظر در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از  مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00538579680053857968به نام خدیجه اکبری فرزند حسین  در تاریخ به نام خدیجه اکبری فرزند حسین  در تاریخ 1402/7/121402/7/12  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 24330643252433064325به نام ملکه رمضانی  در تاریخ به نام ملکه رمضانی  در تاریخ 1402/5/81402/5/8 مفقود گردیده  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12397975831239797583به نام سیدمهدی جلالی چیمه فرزند سیدحسین در تاریخ به نام سیدمهدی جلالی چیمه فرزند سیدحسین در تاریخ 
 1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11999596851199959685به نام پریسا اسماعیلی فرزند نادعلی  در تاریخ به نام پریسا اسماعیلی فرزند نادعلی  در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــو در تاری ــد گل بب ــام فاطمه بهترک فرزن ــه ن ــخ ب ــو در تاری ــد گل بب ــام فاطمه بهترک فرزن ــه ن ــه شماره 00657994610065799461ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شمارهکارت ملی به شماره03857793560385779356  و گواهینامه و کارت سوخت و کارت منزلت به نام عباس   و گواهینامه و کارت سوخت و کارت منزلت به نام عباس 
نادعلی فرزندابوالقاسم  در تاریخ نادعلی فرزندابوالقاسم  در تاریخ  1402/5/31 1402/5/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــر در تاری ــد منوچه ــوری فرزن ــد ن ــام وحی ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد منوچه ــوری فرزن ــد ن ــام وحی ــه ن ــماره 56799618575679961857ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70067006
ــخ  ــد جمشید در تاری ــی شفیعی فرزن ــام عل ــه ن ــخ ب ــد جمشید در تاری ــی شفیعی فرزن ــام عل ــه ن ــه شماره 45297130324529713032ب ــه سوم ب ــه پای ــه شماره گواهینام ــه سوم ب ــه پای گواهینام

1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه شناسنامه به شماره شناسنامه 506506و به شماره ملی و به شماره ملی 45008104474500810447 نام مهدی ابراهیمی فرزند  نام مهدی ابراهیمی فرزند 
مراد علی در تاریخ مراد علی در تاریخ 1401/7/11401/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــور mvmEmvmE33tt1010AHNAHN002547002547 و  و  ــماره موت ــه   و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــور ب ــماره موت ــه   و ش ــیله نقلی ــماره وس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شماره شاسی شماره شاسی NATFBABUNATFBABU55MM10023441002344 و شماره پلاک  و شماره پلاک 514514جج7878 ایران  ایران 9898 و کارت وسیله  و کارت وسیله 
ــخ  ــر در تاری ــد عبدالامی ــتانی فرزن ــن باس ــد امی ــام محم ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد عبدالامی ــتانی فرزن ــن باس ــد امی ــام محم ــه ن ــران 9898ب ــران ای ــماره 514514جج7878ای ــه ش ــه ب ــماره نقلی ــه ش ــه ب نقلی

ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است. مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب 1402/7/11402/7/1 مفقود گردی

70107010
کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی  کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی  nasnas861100861100pp34720113472011  وشماره پلاک   وشماره پلاک 2222ن ن 825825 ایران  ایران 
7979گواهینامه پایه سوم  به کدملی گواهینامه پایه سوم  به کدملی 43113547384311354738و کارت نظام وظیفه به شماره ملی و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 
ــود  ــود  مفق ــخ 1402/6/161402/6/16 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــل غیاثوندمحمدخان ــام ابوالفض ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــل غیاثوندمحمدخان ــام ابوالفض ــه ن 43113547384311354738ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه شناسنامه به شماره شناسنامه 2323به نام مجید چمنی فرد به کدملی به نام مجید چمنی فرد به کدملی 43221080754322108075 فرزند  فرزند 
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  تاریخ  1402/1/1 1402/1/1مفقود  در  تاریخ رکابعلی  در  رکابعلی 

70617061
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44207129294420712929 و کارت سوخت به نام سیدمصطفی ساداتی یزدی فرزند  و کارت سوخت به نام سیدمصطفی ساداتی یزدی فرزند 

سید محمد در تاریخ سید محمد در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70627062
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 04813768790481376879به نام آتنا رضائی فرزند منصور در تاریخ به نام آتنا رضائی فرزند منصور در تاریخ  1402/1/7 1402/1/7مفقود مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00429250100042925010به نام معصومه غلامی کورکا فرزند حاجی خان در تاریخ به نام معصومه غلامی کورکا فرزند حاجی خان در تاریخ 
 1402/7/7 1402/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 37702820193770282019به نام شقایق سعیدی فر فرزند شهرام در تاریخ به نام شقایق سعیدی فر فرزند شهرام در تاریخ 1402/7/71402/7/7  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70717071
ــخ  ــیدکمال در تاری ــد س ــال فرزن ــیدکامران کندوم ــام س ــه ن ــخ ب ــیدکمال در تاری ــد س ــال فرزن ــیدکامران کندوم ــام س ــه ن ــماره 09235514510923551451ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/7/171402/7/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 1976519765 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 47228863694722886369به نام منی واحدالینی فرزند به نام منی واحدالینی فرزند 
سیدکاظم در تاریخ سیدکاظم در تاریخ 1401/7/181401/7/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــواد  در تاری ــد ج ــاور فرزن ــدگان مج ــه بافن ــام راضی ــه ن ــخ ب ــواد  در تاری ــد ج ــاور فرزن ــدگان مج ــه بافن ــام راضی ــه ن ــماره 09201494130920149413ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1402/5/18 1402/5/18مفقود گردی

70777077
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 49011646864901164686 و گواهینامه  و گواهینامه 33 به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 3030      
327327  ن    ن  7272 و کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت سوخت به شماره پلاک 3030    327327  ن    ن  7272به نام امین حق وردی فرزند علی به نام امین حق وردی فرزند علی 

در تاریخ در تاریخ 1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد اس ــدواب فرزن ــی بان ــده محبوب ــام حمی ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد اس ــدواب فرزن ــی بان ــده محبوب ــام حمی ــه ن ــماره 03215436880321543688ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/6/15 1402/6/15مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 39901252143990125214به نام محمد شریفی فرزند ذوقعلی در تاریخ به نام محمد شریفی فرزند ذوقعلی در تاریخ 1402/6/171402/6/17  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 63094382636309438263به نام معصومه عنبربیز فرزند  در تاریخ به نام معصومه عنبربیز فرزند  در تاریخ 1402/7/161402/7/16 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 63000075296300007529به نام زهرا میرشکار سورکوهی فرزند محمدرضا در تاریخ به نام زهرا میرشکار سورکوهی فرزند محمدرضا در تاریخ 
1402/7/161402/7/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــمی ورجان ــزاد قاس ــام به ــه ن ــخ ب ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــمی ورجان ــزاد قاس ــام به ــه ن ــماره 00733209000073320900ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/2/1 1402/2/1مفق

کارت سوخت به شماره پلاک کارت سوخت به شماره پلاک 3838      144144  ط    ط  5656 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 59392966025939296602به نام به نام 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/7/101402/7/10 مفق ــین در تاری ــد مرادحس ــی فرزن ــاد فدائ ــخ فره ــین در تاری ــد مرادحس ــی فرزن ــاد فدائ فره

ساقط است.ساقط است.

70877087
ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــان مرزج ــد رمض ــام حام ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مصطف ــی فرزن ــان مرزج ــد رمض ــام حام ــه ن ــماره 09244903490924490349ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/7/111402/7/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 33 به شماره  به شماره 09223975890922397589 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 09223975890922397589به نام وحید به نام وحید 
ــار  ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/4/11402/4/1 مفق ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــی فریمان ــخ قائین ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــی فریمان قائین

ساقط است.ساقط است.
    

70897089
ــده است و از درجه  ــود گردی ــده است و از درجه  مفق ــود گردی ــخ 1402/6/281402/6/28 مفق ــب در تاری ــد رضا قیاسی فرزندواه ــام محم ــه ن ــخ ب ــب در تاری ــد رضا قیاسی فرزندواه ــام محم ــه ن ب

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 05595085300559508530 و گواهینامه پایه دوم به شماره  و گواهینامه پایه دوم به شماره 94011168439401116843به نام محمد به نام محمد 
رجبی فرزند غلامرضا در تاریخ رجبی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/7/1402/7/1010 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
70947094

کارت ملی و شناسنامه به شماره کارت ملی و شناسنامه به شماره 00647389300064738930 به نام امیر فرزانه زارنجی فرزند میر مرتضی  به نام امیر فرزانه زارنجی فرزند میر مرتضی 
در تاریخ در تاریخ 1400/10/11400/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

موتور  شماره  و  موتور   شماره  و   JTMDFAEVJTMDFAEV55DDDD040584040584 شاسی  شماره   به  نقلیه  وسیله  شاسی کارت  شماره   به  نقلیه  وسیله  کارت 
22AREARE737995737995 و شماره پلاک  و شماره پلاک 2222 ایران  ایران 826826 و  و 6969 و کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت سوخت به شماره پلاک 2222 ایران  ایران 
826826 و  و 6969به نام غلامرضا محمودی فرزند منصور در تاریخ به نام غلامرضا محمودی فرزند منصور در تاریخ  1398/1/1 1398/1/1مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 12197744801219774480 و گواهینامه پایه  و گواهینامه پایه 33 به نام نجیمه شاهرضایی فرزند ناصر  به نام نجیمه شاهرضایی فرزند ناصر 
در تاریخ در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 33  به نام محمدحسن مهدوی فرزند علی در تاریخ   به نام محمدحسن مهدوی فرزند علی در تاریخ 1402/7/181402/7/18 مفقود گردیده  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
70977097

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 09467192840946719284به نام محمدعلی امینی فرزند محمود در تاریخ به نام محمدعلی امینی فرزند محمود در تاریخ 1402/4/11402/4/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
80008000

ــا  ــام پوری ــه ن ــا ب ــام پوری ــه ن ــه شماره 152152//6591365913ب ــه ب ــه سه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلی ــه پای ــه شماره گواهینام ــه ب ــه سه و کارت سوخت و کارت وسیله نقلی ــه پای گواهینام
داورزنی فرزند مصطفی در تاریخ داورزنی فرزند مصطفی در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره کارت وسیله نقلیه به شماره 5379753797//147147به نام سیاه گیس بهجتی فرزند عطابک در تاریخ به نام سیاه گیس بهجتی فرزند عطابک در تاریخ 
1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ملی  گواهینامه به شماره ملی  00167504540016750454و کارت وسیله نقلیه به شماره و کارت وسیله نقلیه به شماره 386386بب6666 /  / 2020به نام به نام 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1400/7/101400/7/10 مفق ــی در تاری ــد مصطف ــمیره فرزن ــه س ــخ بنفش ــی در تاری ــد مصطف ــمیره فرزن ــه س بنفش

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــد غلامرضا در تاری ــی فرزن ــام مصطفی داورزن ــه ن ــخ ب ــد غلامرضا در تاری ــی فرزن ــام مصطفی داورزن ــه ن ــه شماره 7775877758/ / 125125ب ــه ب ــه شماره کارت وسیله نقلی ــه ب کارت وسیله نقلی
 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره گواهینامه  به شماره 00134806420013480642به نام وحید بختیاری فرزند محمد در تاریخ به نام وحید بختیاری فرزند محمد در تاریخ 1402/7/101402/7/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام حسین خواجوی فرزند سیف الله  در تاریخ  ــه ن ــام حسین خواجوی فرزند سیف الله  در تاریخ ب ــه ن ــه شماره 6586665866/ / 121121ب ــه شماره کارت وسیله نقلیه ب کارت وسیله نقلیه ب
1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد حسن در تاری ــرد فرزن ــی طاهری ف ــام عل ــه ن ــخ ب ــد حسن در تاری ــرد فرزن ــی طاهری ف ــام عل ــه ن ــه شماره 796796نن3636 /  / 9999ب ــه ب ــه شماره کارت وسیله نقلی ــه ب کارت وسیله نقلی
 1402/5/28 1402/5/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  NASNAS811100811100JJ58238155823815 86855908685590 و شماره شاسی  و شماره شاسی//MM1515 برگ سبز خودرو به شماره موتور برگ سبز خودرو به شماره موتور
و شماره پلاک و شماره پلاک 653653صص3232/ / 4040به نام امیرحسین انیسی فرزند حمیدرضا  در تاریخ به نام امیرحسین انیسی فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1402/7/121402/7/12  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و   AGAG44HFHF10155531015553 موتور  شماره  به  خودرو  سبز  موتور برگ  شماره  به  خودرو  سبز  برگ 
110110WW95134119513411******NN22GG و شماره پلاک  و شماره پلاک 5965459654//132132به نام محمدرضا شمس فرزند به نام محمدرضا شمس فرزند 

محمدتقی در تاریخ محمدتقی در تاریخ  1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی در  ــد عل ــام محمدمهدی بیوکی فرزن ــه ن ــی در ب ــد عل ــام محمدمهدی بیوکی فرزن ــه ن ــی 34905564613490556461ب ــه شماره  مل ــه ب ــی کارت نظام وظیف ــه شماره  مل ــه ب کارت نظام وظیف
تاریخ تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــر  ــری آهنگ ــد پی ــی محم ــام عل ــه ن ــر ب ــری آهنگ ــد پی ــی محم ــام عل ــه ن ــه شماره 791791جج6262/ / 1010ب ــه ب ــیله نقلی ــه شماره کارت سوخت و کارت وس ــه ب ــیله نقلی کارت سوخت و کارت وس
فرزند میرزاجان در تاریخ فرزند میرزاجان در تاریخ  1400/1/1 1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــلام حسن جلادت ــام غ ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــلام حسن جلادت ــام غ ــه ن ــماره 00590440810059044081ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــی در تاری ــد رجب عل ــاش فرزن ــل تمرت ــام کمی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد رجب عل ــاش فرزن ــل تمرت ــام کمی ــه ن ــه شماره 5022396350223963ب ــه ب ــه شماره گذرنام ــه ب گذرنام
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
80708070

موتور434012434012 شماره  به  نقلیه  وسیله  موتور »کارت  شماره  به  نقلیه  وسیله   »کارت 
1313 ایران  ایران    664664 ع  ع    7373 پلاک  شماره  پلاک  و  شماره   و 

ــده است و از درجه  ــده است و از درجه  مفقود گردی ــخ 1402/7/151402/7/15 مفقود گردی ــه در تاری ــد حمدال ــره فرزن ــی ن ــام مظفر عرب ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد حمدال ــره فرزن ــی ن ــام مظفر عرب ــه ن ب
اعتبار ساقط است.«اعتبار ساقط است.«

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11992624631199262463به نام حسن فتحی فرزند ده باشی در تاریخ به نام حسن فتحی فرزند ده باشی در تاریخ 1402/6/251402/6/25  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــع فرزن ــین آربی ــام عبدالحس ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــیف ال ــد س ــع فرزن ــین آربی ــام عبدالحس ــه ن ــماره 11989696361198969636ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/6/181402/6/18 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 30506064443050606444به نام مسلم برکم فرزند عباس در تاریخ به نام مسلم برکم فرزند عباس در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
80718071

ــخ  ــی در تاری ــوم عل ــد معص ــودی فرزن ــد محم ــام محم ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــوم عل ــد معص ــودی فرزن ــد محم ــام محم ــه ن ــماره 13624757011362475701ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/281402/6/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/19

شماره : 1765

سیاست بهزیستی نگهداری و مراقبت 
سالمندان در منزل و در کنار خانواده است 

حرمت السادات نورانی- مازندران| آیین گرامیداشت روز سالمندان با حضور دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران، 
دکتر معافی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان، باقری مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران، ابراهیم زاده فرماندار 

فریدونکنار، جمعی از مسوولین و سالمندان در اردوگاه شهید رجایی شهرستان فریدونکنار برگزار شد.

  

  

  

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با توجه به هدف گذاری انجام شده مبنی 
بر بهره برداری از فاز نخست خط دو متروی اصفهان تا پایان سال آینده، باید مدیریت 
شهری، مدیریت استان و وزارت کشور حمایت های مالی از این پروژه کلان را داشته 

باشند تا طبق برنامه زمان بندی شده به بهره برداری برسد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر اصفهان، محمد 
نورصالحی در بازدید از پروژه احداث ایستگاه میدان امام علی )ع( خط دو متروی 
اصفهان و بررسی روند پیشرفت آن با حضور مسئولان فنی مترو، اظهار کرد: یکی از 
ایستگاه های مهم خط دو مترو، ایستگاه امام علی )ع( است که زیر میدان امام علی 

)ع( و در مجاورت مسجد جامع واقع شده است و موقعیت تاریخی و میراثی دارد.
وی با بیان اینکه این ایستگاه در خط دو مترو یکی از ایستگاه های پرمسافر خواهد بود 
و درباره نحوه اجرای آن نیز نظرات مختلفی وجود داشت که بر این اساس بازدیدهای 
مهندسی از آن شده است، افزود: در حال حاضر این ایستگاه بزرگ، زیر میدانی واقع 

شده که حدود ۱۰ سال قبل اجرا شده است و در این مسیر تمام ملاحظات میراثی و 
عمرانی موقعیت پروژه لحاظ می شود. 

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: پروژه احداث ایستگاه میدان امام 

علی )ع( خط دو متروی اصفهان تاکنون پیشرفت خوبی داشته است، اما مراحل 
پیشرفت کار و نیازهای مالی و بدی های موجود و منابعی که باید تا پایان ۱۴۰۳ برای 
این خط تأمین شود، مرور شد، چراکه از سوی مدیریت شهری و شورای اسلامی 
اسلامی هدف گذاری شده است فاز نخست خط دو حدفاصل دارک تا طوقچی تا آخر 

سال آینده به بهره برداری برسد. 
وی تاکید کرد: برای تحقق این هدف مهم، مدیریت شهری، مدیریت استان و در 
کلان وزارت کشور باید حمایت های مالی از این پروژه کلان انجام شود تا به موقع به 

بهره برداری برسد و به مردم خدمت رسانی کند.
نورصالحی در توضیح پیشرفت احداث ایستگاه میدان امام علی )ع( خط دو متروی 
اصفهان گفت: به دلیل تأمین نشدن منابع مالی مورد نیاز، بعضی از پروژه ها با تأخیر 
مواجه شده، اما قابل جبران است و مدیران پروژه قول جبران می دهند، به شرطی 

که مسائل مالی حل شود.

دوره آموزشی کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا ناشی از کشتی ها 
MARPOL با حضور کارشناسان امور دریایی و ثبت شناوران بنادر سراسر 

کشور در بندرترکمن برگزار شد.
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  | به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان بنادرودریانوردی، مدیر بنادر و دریانوردی استان گلستان در خصوص 
برگزاری دوره آموزشی کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا ناشی از کشتی ها 
"MARPOL " که در بندرترکمن برگزار شد، اظهار داشت: آلودگی محیط 
زیست دریاها امروزه یکی از بحران های اساسی در سطح جهان است که 

زیست و حیات بشریت را تهدید می کند.
  وی با بیان اینکه آلودگی ناشی از ترددها و توقف های کشتی ها نوعی از 
چالش های زیست محیطی بوده که مقابله با آن راهکارهای تخصصی مربوط 

به خود را دارد، ادامه داد:

 پیشگیری عملی و آشنایی با آخرین متد علمی می تواند آلودگی محیط 
زیست دریایی را تا حد قابل توجهی کاهش دهد.

 مدیر بنادر و دریانوردی استان گلستان با تأکید بر اینکه یکی از راهکارها، 

برگزاری دوره ها و کارگاه های آموزشی تخصصی بوده، افزود: در همین راستا 
 MARPOL" کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا ناشی از کشتی ها
"با حضور کارشناسان امور دریایی و ثبت شناوران بنادر سراسر کشور در 

بندرترکمن در حال برگزاری است.
 وی مهمترین هدف از برگزاری کارگاه مذکور را آشنایی با آخرین 
قوانین و مقررات بین المللی، منطقه ای و ملی دانست و خاطرنشان کرد: 
نقش سازمان های منطقه ای و بین المللی در شکل گیری قوانین مربوط به 

حفظ محیط زیست دریایی بسیار حائز اهمیت است.
 عباسی با تأکید بر اینکه افزایش آلودگی محیط زیست دریایی به تهدیدی 
علیه امنیّت دریاها و کشتیرانی تبدیل می شود، اضافه کرد: در این خصوص 
کنوانسیون ها و معاهدات متعددی به تصویب رسیده است که باید کشورها 

به مفاد آن پایبند باشند.

 مرجان عباس زاده/رشت- مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام 
این خبر، اظهار داشت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 

۲ درصد رشد یافته است.
وی در ادامه درخصوص مصرف گاز در بخش خانگی گفت: مشترکین گاز 
خانگی در بهار و تابستان امسال ۶۹۶ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده اند 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۹ درصد کاهش 

داشته است.
جمال نیکویی با قدردانی از مدیریت مصرف گاز توسط مشترکین خانگی، 
بیان کرد: علیرغم جذب بیش از ۴۰ هزار مشترک جدید در یک سال گذشته، 
مصرف گاز در این بخش کاهش یافته و این امر موجب انتقال گاز بیشتر به 

سایر حوزه های مصرف به ویژه بخش نیروگاهی استان شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در همین راستا از تحویل یک میلیارد و 
۹۳۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه های تولید برق استان در بهار و تابستان 

سال جاری خبر داد و گفت: با کاهش مصرف گاز بخش خانگی، گاز تحویلی 
به نیروگاه های استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۱ درصد 

افزایش داشته است.
وی همچنین درخصوص مصرف گاز در سایر حوزه های مصرف گفت: در 
نیمه اول سال جاری ۳۶۳ میلیون مترمکعب گاز به بخش صنعتی، ۸۹ میلیون 
مترمکعب گاز به بخش تجاری و ۱۶۰ میلیون مترمکعب گاز به ایستگاه های 

CNG استان تحویل شده است.
جمال نیکویی در پایان با اشاره به شروع فصل سرد سال از همه مشترکین 
گاز درخواست کرد تا با مدیریت مصرف گاز، ضمن کاهش هزینه های خانوار، 
همانند سال های گذشته شرایط را برای توزیع پایدار گاز برای تمام نقاط 

استان فراهم کنند.

بهره برداری به موقع از فاز نخست خط ۲ متروی اصفهان در صورت تامین منابع مالی

برگزاری دوره آموزشی کنوانسیون پیشگیری از آلودگی دریا در بندرترکمن

بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز در گیلان مصرف شده است

 البرز سید علی حسینی ایده روز -   شهردار کرج گفت: تصویب سند پهنه بندی 
حریم شهر کرج نقش به سزایی در جلوگیری و کاهش برخی تخلفات در حریم 

شهر دارد.
مهرداد کیانی با اشاره به اینکه شهر کرج حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار حریم دارد، 
اظهار کرد: با پیگیری صورت گرفته توسط معاونت شهرسازی و معماری، سند پهنه 
بندی شهر کرج به عنوان یکی از اسناد لازم الاجرای طرح جامع به تصویب شورای 

عالی شهرسازی و معماری رسید.
وی با اشاره به اینکه با اجرایی شدن این سند، شاهد کاهش تخلفات در حریم شهری 
کرج خواهیم بود، افزود: بر اساس قانون، حفاظت و نظارت بر توسعه و ساخت و 
سازها در حریم شهری به عهده شهرداری است بنابراین این سند چهارچوبی را برای 

کیانی اضافه کرد: این سند مرجع و ملاک برنامه های کوتاه مدت و کلیه اقدامات مدیریت اراضی حریم شهر کرج مشخص می کند.

اجرایی و هرگونه فعالیت در طرح جامع خواهد بود. شهردار کرج ابراز کرد: این سند 
حاوی نقشه ی پهنه بندی اراضی حریم و ضوابط و مقررات مربوطه است و به ترتیب 
شامل کارکردهای اصلی، کاربری و فعالیت های مجاز، مشروط و ممنوع در پهنه های 

پنج گانه ی حفاظت، مراتع، آبی، کشاورزی و اراضی طبیعی بدون پوشش است. 
وی ادامه داد: در این سند مطالعات مربوط به گسل و حریم های مربوطه، فرونشست 
و طرح حوزه آبریز رودخانه کرج به دلیل اهمیت موضوع گنجانده شده تا نظارت 

حداکثری در اراضی شهر صورت پذیرد.
شهردار کرج گفت: از این پس هرگونه اقدام در اراضی واقع در حریم شهر صرفاً 
بر مبنای پهنه های تعریف شده در سند مذکور خواهد بود و امید است تا از این 
 رهگذر صیانت حداکثری از اراضی حریم به عنوان سرمایه ای ارزشمند برای شهر

 میسر شود.

احداث یک باب مخزن ذخیره آب به همراه یک فقره ایستگاه پمپاژ به منظور تامین 
پایدار آب شرب مجتمع ۴۱روستایی در منطقه تیران در حال اجرا است. 

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به احداث مخزن 7۵۰ مترمکعبی اعلام 
کرد: احداث این مخزن در نیمه خرداد ماه سال جاری اجرایی شد که هم اکنون به 
پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصدی رسیده است و پیش بینی می شود تا پایان سال در 

مدار بهره برداری قرار گیرد.
حسین اکبریان با بیان اینکه ۴۳ روستا در منطقه تیران و کرون وجود دارد که ۴۱ 
روستای آن تحت پوشش آبفا قرار دارند تصریح کرد: تاکنون برای تامین پایدار آب 
شرب روستاهای منطقه، ۲۳ مخزن با ظرفیت ۱۹ هزار مترمکعب احداث شده است 
و با احداث مخزن 7۵۰ مترمکعبی که در روستای قلعه ناظر در دستور کار قرار گرفته 
مواجه نخواهیم شد. وی به کاهش هدر رفت آب در روستاها اشاره کرد و خاطر نشان است، دیگر در تامین پایدار آب شرب روستائیان این منطقه با هیچ گونه مشکلی 

ساخت: هم اکنون هدر رفت آب در روستاهای منطقه تیران حدود ۲۵ درصد است، 
این در حالیست که در دو سال گذشته این رقم حدود ۳۵ درصد بوده و یکی از دلایل  
کاهش هدر رفت آب در روستاهای منطقه تیران اصلاح بیش از ۳۰ کیلومتر خطوط 

فرسوده در این روستاها است.
مدیرعامل آبفای استان اصفهان اظهار داشت: در دو سال اخیر آب شرب روستاهای 
منطقه تیران به صورت پایدارتامین شد و در این منطقه تنها آب شرب روستای آب 
پونه ازطریق تانکر سیار تامین می شود و آب شرب روستاهای منطقه تیران و کرون 

از لحاظ کمی و کیفی مطلوب است.
اکبریان عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۱۶ هزار ۵۲۵ انشعاب آب به روستائیان 
این منطقه واگذار شده است این درحالیست تمام تلاش ها در جهت خدمات رسانی 

بهتر و بیشتر از گذشته در دستور کار قرار دارد.

شهردار کرج خبرداد :تصویب سند پهنه بندی حریم کلانشهر کرج 

احداث مخزن ذخیره آب برای مجتمع 41 روستایی در منطقه تیران

  گازرسانی، محور توسعه در مناطق صعب العبور مازندران است
مشاور استاندار مازندران گفت: گازرسانی، محور توسعه در 
مناطق صعب العبور مازندران در تمام بخش های خدمات، 
صنعت و اقتصاد است و دولت برای رساندن آن به تمام 
مناطق تلاش خوبی انجام داده است. عبدالله ریاحی مشاور 
استاندار و مسئول هماهنگی امور ایثارگران استان با بیان 
اینکه صادقانه خدمت کردن یکی از افتخارات شرکت گاز 
است، اظهار داشت: روحیه جهادی، ایثارگری و عقیده و نیت 
پاک مدیران و کارکنان شرکت گاز باعث رشد و پیشرفت امور 
در بخش توسعه گازرسانی در استان شد. ریاحی در جلسه شورای مشورتی ایثارگران 
استان با تأکید بر اینکه فرهنگ مدیریت مصرف صحیح از گاز طبیعی باید سرلوحه 
امور ایثارگران باشد، افزود: شرکت گاز مازندران همواره در پیشبرد اهداف انقلاب 
اسلامی پیشرو بوده است. وی عنوان کرد: برای رضایتمندی مردم و جامعه هدف امور 
ایثارگران از تمام ظرفیت های موجود استان استفاده خواهیم نمود و تسهیل در روند 
اجرای امورات مربوط به این عزیزان باید اولویت دستگاههای اجرایی باشد. گفتنی 
است در ابتدا قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران، گزارشی از  عملکرد 

و اقدامات این شرکت در خصوص خدمات گازرسانی در استان را بیان نمود.

   دیدار رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان با 
فرماندهان انتظامی گرگان به مناسبت گرامیداشت هفته نیروی انتظامی

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط 
عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
گرگان امروز موسی الرضا صفری رئیس آتش نشانی گرگان 
با فرمانده پلیس راهور استان جناب سرهنگ بسطامی 
دیدار نمودند . رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری گرگان با اشاره به اینکه ناجا همواره در خدمت 
رسانی به مردم از هیچ تلاشی فروگذار نمی کند، گفت: تلاش 
پلیس به عنوان یک نیروی مردم مدار، بسیار قابل تقدیر و 
تحسین است.  ایشان اظهار داشتند: سازمان آتش نشانی و نیروی انتظامی همواره به 
صورت شبانه روزی برای ایمنی ، امنیت و آرامش در سطح جامعه تلاش می کنند که 
این خود نشانه از جوانمردی و جان برکفی این قشر زحمتکش می باشد . موسی الرضا 
صفری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جان بر کف عرصه نظم و امنیت، فرا 
رسیدن هفته مقدس نیروی انتظامی را به کلیه فرماندهان و کارکنان و سربازان غیور 
نیروی انتظامی و خانوادهای معظم ایشان تبریک گفت و از مجاهدت های ایثار گرانه 

سبز پوشان حماسه ساز پیروز وسنگر دار همیشه بیدار ، قدردانی نمود

  مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان: در صنعت برق، زمان از طلا با 
ارزش تر است

  مرجان عباس زاده/رشت- مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای گیلان در جلسات کارگروه انرژی و تامین نیازهای 
ضروری شورای پدافند غیر عامل استان گیلان گفت: اگرچه 
با تلاش و برنامه ریزی های صورت گرفته ، روزهای گرم 
تابستان امسال را با موفقیت سپری کردیم، اما این پایان کار 
نیست و کار و تلاش ادامه دارد تا بتوانیم با اجرای پروژه های 
مختلف، افزایش ظرفیت خطوط موجود، تعمیر و نگهداری 
خطوط، نهادینه کردن فرهنگ استفاده بهینه از برق و … 
ایام سخت چه در تابستان و چه در زمستان را با موفقیت سپری کنیم. داراب زاده گفت: 
وقت، طلاست و ارزش زمان حتی از طلا هم بیشتر است چرا که زمان از دست رفته، 
دست یافتنی نیست. در واقع در صنعت برق به دلیل حساسیت بالا و نقش کلیدی 
و حیاتی نعمت برق در زندگی امروزی، ارزش زمان از طلا هم بیشتر است. بنابراین 
حتی یک لحظه هم نباید غفلت کنیم و باید با کار و تلاش مستمر و شبانه روزی، خانه 

های هموطنان عزیزمان و صنعت را روشن نگه داریم.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: از هم اکنون برنامه ریزی برای سوخت 
نیروگاه ها در روزهای سرد و فصل زمستان انجام شده و در جلسات شورای پایایی که 
با مدیران عامل نیروگاه های برق استان برگزار خواهد شد و جلسات کارگروه انرژی 
و تامین نیازهای ضروری شورای پدافند غیر عامل استان، موضوع تامین سوخت 

نیروگاه ها بطور جد پیگیری خواهد شد.

  با اجرای ۱۲ فقره حکم قطعی قضایی؛ بیش از 6۸ هزار و ۷۰۰ متر مربع از 
اراضی ملی و دولتی استان اصفهان رفع تصرف شد

فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان گفت: امسال 
بیش از ۶۸ هزار و 7۰۰ متر مربع از اراضی ملی و دولتی 
استان اصفهان به ارزش ۸۱7 میلیارد ریال با اجرای احکام 
قضایی رفع تصرف و به بیت المال بازگردانده شد. به گزارش 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ 
سرهنگ امیرسعید باقری فرمانده یگان حفاظت اراضی 
استان اصفهان اظهار کرد: در راستای حفظ حقوق بیت المال 
و جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی و دولتی در ۶ ماه اول سال جاری با اجرای 
احکام قطعی قضایی در مجموع بیش از ۶۸ هزار و 7۰۰ متر مربع از این اراضی در 
پهنه استان اصفهان رفع تصرف و به بیت المال اعاده و نسبت به قلع و قمع و خلع ید 
آن اقدام شده است.   وی افزود: این اقدام به دنبال پایش مستمر اراضی ملی و دولتی 
استان اصفهان از سوی کارکنان این فرماندهی و پیگیری ویژه کارشناسان حقوقی 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان انجام شده است که بر این اساس در این بازه 
زمانی ۱۲ مورد حکم قطعی قضایی برای رفع تعرض به اراضی ملی در سطح استان 

اصفهان صادر و اجرایی شد.   
فرمانده یگان حفاظت اراضی استان اصفهان بیان کرد: ارزش اراضی که در نیمه اول 
سال جاری با اجرای احکام قضایی رفع تصرف شده اند در مجموع ۸۱7 میلیارد ریال 
برآورد شده است. وی عنوان کرد: علاوه بر این موارد با پیگیری های بعمل آمده امسال 
پنج فقره پرونده قضایی کیفری )جرایم مشهود( برای رفع تصرف اراضی ملی و دولتی 
استان اصفهان تشکیل شده است. سرهنگ باقری خاطرنشان کرد: این یگان با حمایت 
دستگاه قضایی هیچ مماشاتی با زمین خواران ندارد و تصرف اراضی ملی و دولتی به 
هر بهانه ای که صورت گرفته باشد نتیجه ای غیر از تعقیب قضایی و محکومیت کیفری 

و قلع و قمع و زیان ناشی از آن برای متصرفان به همراه ندارد.  

  کلنگ احداث کتابخانه روستای زرانگوش شهرستان بدره به زمین 
زده شد

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی 
استان ایلام طی مراسمی با حضور فرماندار و امام جمعه 
شهرستان بدره، معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و 
شهرسازی استان و مدیرکل کتابخانه های استان کلنگ 
احداث کتابخانه روستای زرانگوش شهرستان بدره به 

زمین زده شد.
ذبیح الله تاج بخش معاون مهندسی و ساخت اداره کل 
راه و شهرسازی استان در این مراسم گفت: کتابخانه روستای زرانگوش در زمینی 
به مساحت ۱۲۰ متر مربع با قراردادی بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال احداث خواهد شد 
که امیدواریم با تأمین اعتبار به موقع این کتابخانه در موعد مقرر تکمیل و به بهره 

برداری برسد.

دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه اول اکتبر روز جهانی سالمندان 
نامگذاری شده است، گفت: در ایران یک هفته به تکریم مقام این عزیزان اختصاص داده شده و 

سالمندان نور چشمان ما هستند و باید بتوانیم از این ثروت و فرصت استفاده کنیم.
وی با اشاره به اینکه یک سوم جمعیت استان که بالغ بر یک میلیون و یکصد هزار نفر می 
باشد، به نوعی از خدمات بهزیستی بهره مند شده اند، افزود: خدماتی نظیر؛ مشاوره ای، غربالگری، 
آگاهسازی، آموزشی، کمک های موردی، مستمری، توانبخشی، قادرسازی، بازتوانی، توانمندسازی 

و سایر خدماتی که به نوعی به افرد نیازمند دریافت خدمت ارائه می شود.
مدیر کل بهزیستی مازندران تصریح کرد: حدود یکصد و هفتاد هزار خانوار با بعد جمعیتی 
۴۳۰ هزار نفر خدمات مستمر و غیر مستمر از بهزیستی مازندران دریافت می کنند و ۶7 هزار 
خانوار ماهانه مستمری دریافت می کنند. دکتر بریمانی جمعیت سالمند استان را ۴۵۰ هزار 
نفر عنوان و خاطر نشان کرد: استان مازندران دومین استان سالمند کشور است و بیش از ۱۳ 
درصد جمعیت مازندران را سالمندان تشکیل می دهند و ۵۳ هزار سالمند از خدمات بهزیستی 

مازندران برخوردار هستند. 
وی با بیان اینکه در استان مازندران ۲۶۰ سالمند در ۴ مرکز مراقبتی شبانه روزی تحت 
نظارت نگهداری می شوند اظهار داشت: سیاست بهزیستی، نگهداری و مراقبت سالمندان در 
منزل و در کنار خانواده و حمایت از این امر می باشد. دکتر بریمانی ادامه داد: در استان دو خانه 
حمایتی راه اندازی شد که ۲۰ نفر در این خانه ها خدمات حمایتی و توانبخشی دریافت می 
کنند. مدیر کل بهزیستی مازندران تعداد مراکز روزانه سالمندان استان را ۱۵ مرکز عنوان کرد 
و افزود: در این مراکز 7۶۰ سالمند از خدمات توانبخشی و آموزشی بهره مند هستند.این مقام 
مسوول اظهارداشت: بیش از ۳۵۰ نفر از سالمندان استان از خدمات مراقبت در منزل که توسط 

۸ مرکز ارائه می شود، برخوردار می باشند. 
مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به اهمیت موضوع مناسبت سازی محیط شهری جهت 
تردد آسان سالمندان و سایر اقشار ذی نفع، گفت: تکریم سالمندان به معنای احترام به این 
عزیزان است در واقع باید شرایط زندگی مناسبی برای این افراد فراهم شود و این امر توجه 
ویژه و هم افزایی همه دستگاه های اجرایی را می طلبد تا سالمندان از فضاهای مورد نیاز خود 

به راحتی استفاده کنند. 
دکتر بریمانی در پایان گفت: امسال سازمان بهداشت جهانی شعار« کرامت بخشی به سالمندان 
با حمایت های اجتماعی و اقتصادی » را برای روز سالمندان در نظر گرفته است و همه ما، هم 
در بخش های دولتی و هم در بخش های غیر دولتی موظفیم تلاش کنیم خدماتی با کیفیت 

بالا به این عزیزان ارائه کنیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/19

شماره : 1765

  45 روز فقط یک بازی
این  بار استقلال با حضور هوادارانش میزبان هوادار است  دوباره بازی ها برای 
برپایی اردوی تیم ملی تعطیل شد. در این میان استقلال با احتساب تعطیلی های 
ابتدای فصل و تعطیلی چند روزه در 45 روز فقط یک بازی انجام داده که این 
مسأله می تواند در کیفیت کاراین تیم تأثیرداشته باشد. البته استقلال این بار با 
حضور هوادارانش به دیدار حریف می رود. ناآماده بودن زیرساخت ورزشگاه آزادی 
برای ورود تماشاگران از ابتدای فصل جاری لیگ برتر سبب شد تا استقلال و 
پرسپولیس بازی های خانگی خود را بدون تماشاگر برگزار کنند. در این خصوص 
روز گذشته هواداران پرسپولیس به ورزشگاه آزادی راه یافتند و حالا این اتفاق برای 
استقلال هم رخ خواهد داد. استقلال روز28 مهرماه در چهارچوب رقابت های معوقه 
از هفته ششم لیگ برتر مقابل هوادار تهران قرار می گیرد و در آن بازی با توجه 
به آماده سازی بخش هایی از سکوهای ورزشگاه آزادی، امکان حضور تماشاگران 
استقلالی ها فراهم خواهد بود. یازده روز دیگر انتظار استقلالی ها برای ورود به 
ورزشگاه دریک بازی خانگی این فصل تیم خود پایان پیدا می کند و جواد نکونام 
که از ابتدای فصل نسبت به بدون تماشاگر بودن بازی های خانگی تیمش گلایه 

می کرد، حالا نسبت به این موضوع خرسند خواهد بود.

 هیأت مدیره استقلال تغییر می کند
کیومرث هاشمی وزیر ورزش در صدد است که تغییراتی در هیأت مدیره 
استقلال ایجاد کند. در این زمینه خانی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال نیز 
می گوید: »اختلاف نظر در هیأت مدیره را تکذیب نمی کنم. اتفاقاتی در باشگاه 
استقلال افتاده است که باید سریعاً برطرف شود. وزیر ورزش بزودی تکلیف 
هیأت مدیره استقلال را مشخص می کند.« اینطورکه گفته می شود این بار قرار 
است اعضایی به هیأت مدیره استقلال بیایند که توانایی درآمدزایی داشته باشند.

 نکو تقاضای بازی تدارکاتی داد
 تیم استقلال بعد از برتری مقابل تیم مس رفسنجان روز گذشته با حضور 
بازیکنان ذخیره و امید یک دیدار تدارکاتی برگزار کرد. بعد از این اتفاق جواد نکونام 
تمرین آبی پوشان را 2 روز تعطیل اعلام کرد. طبق برنامه استقلالی ها از دیروز 
تمرینات آماده سازی خود را از سر گرفتند. نکونام از مدیران استقلال خواسته تا 
یک بازی تدارکاتی در تعطیلی پیش آمده برای استقلال در نظر بگیرند تا این تیم 

خودش را آماده بازی با هوادار کند. 

 درگیری مدیران شایعه سازی نبود؟!
هرچه از ماجرای جلسه پرحاشیه مدیران باشگاه استقلال بعد از بازی با مس 
رفسنجان می گذرد، خبرهای عجیبی درباره اتفاقات آن جلسه به گوش می رسد. 
بعد از بازی با مس گفته شد که میان یکی از اعضا و خطیر درگیری فیزیکی رخ 
داده که باشگاه استقلال با انتشار متنی آن را تکذیب کرد. اما با گذشت چند روز 
از آن جلسه و تصمیماتی که درباره برکناری یکی از اعضای هیأت مدیره که در 
معاونت های باشگاه نیزصاحب پست بوده، گرفته می شود، موضوع درگیری درجلسه 
فوق بیشتر به واقعیت نزدیک می شود. حال اینکه چه کسی در آن جلسه زده 
یا مضروب شده اصلاً اهمیتی ندارد و نباید به موضوعی پرچالش تبدیل شود اما 
باید روشن شود که چرا میان اعضای مدیریتی باشگاه استقلال این اندازه اختلاف 
وجود دارد. بدون شک اگر موضوع درگیری فیزیکی به گوش وزیر ورزش هم برسد 
وبرای هاشمی نیز مسجل شود چنین اتفاقاتی حین جلسه رخ داده، تصمیمات 
تازه ای اتخاذ خواهد شد. گفته می شود فردی به نام شیرزاد به جای خانی در 
پست معاونت مالی قرار گرفته که این خبر به نوعی می تواند ماجرای آن شب را 

به واقعیت نزدیک کند.

 جشن قهرمانی پشت به تماشاگران!
فاجعه ای که مدیریت مجموعه ورزشی آزادی در چمن ورزشگاه آزادی رقم 
زد و با آبیاری این چمن با آب های آلوده باعث آبروریزی در دیدار پرسپولیس 
و النصر شده بود، مسئولان سازمان لیگ را بر آن داشت تا سکوی قهرمانی 
را روی پیست آماده کنند اما این اتفاق در شرایطی رخ داد که تماشاگران 
چند صد متر آن طرف تر و پشت به سکو نشسته بودند و عملًا بازیکنان و 
جشن قهرمانی را نمی دیدند! در عوض بازیکنان پرسپولیس روبروی سکوهایی 
جشن قهرمانی گرفتند که به دلیل بازسازی ورزشگاه خالی از تماشاگر بود 

و کسی روی آن ننشسته بود!

 چرا جام را کارمند سازمان لیگ آورد؟
یکی دیگر از بدسلقیگی های سازمان لیگ در مراسم اهدای جام سوپرجام 
به پرسپولیس آوردن جام به جایگاه خود توسط یکی از کارمندان سازمان 
لیگ بود. این اتفاق در حالی رخ داد که تعدادی از پیشکسوتان پرسپولیس 
از جمله بهروز سلطانی، حمید استیلی، علی پروین، حسین کلانی و ... نیز 
در ورزشگاه حضور داشتند و این جام می توانست توسط یکی از آنها حمل 
شود و در جایگاه قرار گیرد. اتفاقی که در بسیاری از کشورها رخ می دهد و 

یکی از چهره های سرشناس جام را حمل می کند.

 شکایت آلومینیوم به جایی نرسید؟
بعد از شکایت باشگاه آلومینیوم اراک از پرسپولیس به دلیل عبور از سقف 
قرارداد و اخباری درباره شکایت استقلال از پرسپولیس به نظر می رسد رأی 
صادره از سوی کمیته انضباطی آسیبی به تیم پرسپولیس نخواهد رساند. 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در واکنش به این شکایت ها گفته است شکایت 
از باشگاه ما رد شده است و ما هنوز به سقف قرارداد نزدیک نشده ایم و هنوز 
کمی جا داریم. رضا درویش به صراحت گفت مشکلی ما را تهدید نمی کند. 
این حرف ها بدین معنی است که کسر امتیاز از تیم پرسپولیس منتفی شده 

است و شکایت باشگاه آلومینیوم اراک از سرخ ها به جایی نرسیده است.

 خدادادی بالاخره جراحی شد
درست مثل ماجرایی که برای عیسی آل کثیر رخ داده بود برای مهاجم 
جوان سرخ ها هم رخ داد با این تفاوت که مهاجم جوان تر حتی بسیار بیشتر 
از عیسی بلاتکلیف ماند. علیرضا خدادادی سال گذشته دچار آسیب دیدگی 

از ناحیه رباط صلیبی شد. 
وی امیدوار بود بدون عمل جراحی این مشکل را پشت سر بگذارد، ولی 
اینطور نشد و او در شروع فصل جاری بار دیگر از این ناحیه به مشکل خورد 
تا بالاخره با تشخیص پزشکان، تصمیم قطعی برای جراحی روی زانوی او 
گرفته شد. این بازیکن روز یکشنبه، زیر تیغ جراحی رفت. بر همین اساس، 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس دیروز همراه با محمد امام وردی 
 مدیر امور ورزشی این باشگاه برای عیادت از او در بیمارستان حضور

 پیدا کردند.

محمود رضایی   -   ایده روز  |    درباره دنیس اکرت، طی هفته های اخیر اخبار مختلفی شنیده ایم؛ از مصاحبه ای که او انجام داد تا مصدومیتی 
که گریبانش را گرفت.

     دنیس فصل 
2023-2022، هشت بار 
در ترکیب رویال یونیون 
بازی کرد و یک گل زد و 
دو پاس گل داد؛ آماری 

نه چندان جالب برای 
مهاجمی که بیشتر روی 

نیمکت می نشست. 

ده
چکی

اکرت قفل قلعه را باز نکرد!

 همین آسیب دیدگی باعث شده تا این مهاجم ایرانی- آلمانی نتواند در 25 روز اخیر پا به توپ شود و در بازی های رسمی 
شرکت کند. پیش بینی می شد اکرت مقابل لیورپول در آنفیلد- لیگ اروپا – برای دقایقی در ترکیب رویال یونیون قرار بگیرد 
اما این اتفاق رخ نداد. او روی نیمکت نشست اما فرصت حضور در زمین را به دست نیاورد. این هفته و در لیگ بلژیک اما اتفاق 
عجیبی رخ داد. نام اکرت حتی در لیست رویال یونیون هم دیده نشد. اخباری که از بلژیک می رسد نشان می دهد که زمان 

بازگشت او به فوتبال مشخص نیست و به نظر آسیب دیدگی او هنوز به طور کامل درمان نشده است.

 ارزش 20 میلیاردی در بازار
دنیس اکرت ابتدای فصل و وقتی هنوز موتور گلزنی اش روشن نشده بود، در نقل و انتقالات 200 هزار دلار ارزش داشت. 

  

در قریب به اتفاق کشورهای جهان، VAR نصب شده و همه از این نوآوری در 
بحث داوری استفاده می کنند. درست است که VAR از کیفیت مسابقات می کاهد 

اما در پایان نتیجه واقعی را مشاهده می کنیم.
 دیگر کسی از عملکرد ضعیف کادر داوری ضرر نمی کند و فریادش به هوا 
بلند نمی شود. مدت هاست که لزوم تجهیز VAR در لیگ را فریاد می کشیم اما 

انگار گوش شنوایی وجود ندارد.
جواد خیابانی حدود یک هفته قبل صحبت های جالبی در این زمینه انجام 
داد.  او در حرف هایی اغراق آمیز مدعی شد که خیلی ها نمی خواهند VAR وارد 
ایران شود تا بتوانند نتایج را دستکاری کنند. بدون سند و مدرک نمی توان با 
حرف های خیابانی کنار آمد. ما هم نمی خواهیم احساسی وارد این ماجرا شویم 
اما اگر VAR باشد دیگر از جنجال هایی که در بازی پرسپولیس- گل گهر به وجود 

آمد، خبری نخواهد شد.
مهاجم گل گهر مقابل پرسپولیس ضربه سری زد که در تصاویر تلویزیونی 
مشخص بود علیرضا بیرانوند آن را از درون دروازه بیرون آورده و مهارش کرده. 

عکس هایی هم توسط عکاسان حاضر در ورزشگاه شکار شد که البته دقیق نشان 
نمی داد تمام توپ از خط دروازه عبور کرده یا نه. مسئولان گل گهر از این موضوع 

گلایه کرده و بیانیه هایی نیز منتشر کرده اند.
کمی بعدتر، محمد عمری درمحوطه جریمه گل گهر با خطا متوقف شد. داور 
باز هم سوت خود را به صدا در نیاورد تا خطا را اعلام کند. هر دو تیم در زمینه 
داوری متضرر شدند و البته طبق قوانین بین المللی فوتبال قرار هم نیست امتیازی 
به تیمی برگردد. یکشنبه در ورزشگاه آزادی، جای خالی VAR را به وضوح احساس 
کردیم. شاید اگر این تجهیزات در ورزشگاه بود، نه بیانیه ای صادر می شد و نه 

تیمی از قضاوت داوران ضرر می کرد.
ورود VAR مهمتر از تمام فعالیت هایی است که در زمینه فوتبال انجام می شود. 
آن وقت است که می توانیم نتایج واقعی را در زمین ببینیم و دیگر تیمی هم از 
قضاوت متضرر نشود. خبری هم از مصاحبه ها و استوری های جنجالی نمی شود. 

به گزارش جام تهران - استقلال در فهرست جدید تیم ملی چهار بازیکن 
دارد که به جزمهردادمحمدی که عنصر هجومی محسوب می شود، باقی نفرات 
 جزو مدافعان به حساب می آیند و باید در پازل دفاعی تیم ملی قرار بگیرند.

.بازگشت سید حسین حسینی به تیم ملی بعد از 450 دقیقه موفقیت آمیز در 
بازی های لیگ برتر که فقط یک بار دروازه خود را باز شده دید، نشان دهنده 

اعتماد امیر به دروازه بان آبی ها است. 
در اردوی قبلی سید حسین حسینی به تیم ملی دعوت نشد و شاید این 
ذهنیت به وجود آمد که سرمربی استقلال روی دروازه بان دیگر نظر ندارد اما 
قلعه نویی که بنا را روی دعوت از آماده ها و باتجربه ها گذاشته با لحاظ کردن هر 
دو فاکتور بار دیگر حسینی را به تیم ملی دعوت کرد و به نظر می رسد دروازه بان 
استقلال با واسطه نمایشی که در پنج بازی گذشته داشته و تیم المپیک را هم در 
 بازی های آسیایی همراهی کرد تا جام ملت های آسیا دراردوی تیم ملی باقی بماند.

دیگر بازیکنی که از بخش دفاعی استقلال به تیم ملی فرا خوانده شده صالح 
حردانی است.

 البته صالح در بازی با مس رفسنجان درترکیب اصلی نبود و 
یامگا به جای او در پشت دفاع راست بازی کرد اما دعوت از حردانی 
مربوط به بازی آخر استقلال نیست و این بازیکن در بازی های گذشته 
 استقلال هرگاه در پست دفاع راست بازی کرد، نمره قبولی گرفت.

روزبه چشمی را هم باید دیگر عنصر دفاعی دعوت شده به تیم ملی دانست. 

بازیکنی که برای هرمربی یک موهبت بزرگ محسوب می شود به این دلیل که هم 
 قابلیت بازی در پست هافبک دفاعی را دارد وهم در پست دفاع میانی بازی می کند.

نکونام پیش تر از چشمی در پست دفاع وسط نیز بهره گرفته 
 بود و قلعه نویی هم برای دوپست روی این بازیکن حساب می کند.

دردایره بازیکنان دفاعی استقلال باید محمدحسین مرادمند را هم 
 قرارداد. این بازیکن دراردوی قبلی تیم ملی حضور داشت اما دراردوی 

جدید حضور ندارد.
 با این حال پیش بینی می شود امیرقلعه نویی همچنان روی این بازیکن 
هم نظر مساعد داشته باشد و در اردوهای بعدی بازهم از وجود مرادمند 

بهره بگیرد. هیچ تردیدی نباید داشت که مرادمند به لحاظ فنی شانه به شانه 
 مدافعان کنونی است و حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم ملی را هم دارد.

در میان دعوت شده های جدید استقلال نام مهرداد محمدی نیز به چشم 
می خورد. نکته حائز اهمیت درباره این بازیکن حضور نه چندان چشمگیر)به 
لحاظ دقایق بازی( درترکیب استقلال است اما ظاهراً همین دقایق نه چندان 
قابل توجه نیز از نگاه سرمربی تیم ملی کافی بوده تا محمدی هم در فهرست 
 تیم ملی قرار بگیرد تا تنها عنصرهجومی دعوت شده از استقلال او باشد.

حال اینکه تصور کنیم قلعه نویی به دلیل گرایشی که نسبت به بازیکنان دفاعی 
استقلال پیدا کرده، توجه آنچنانی به محمدی نخواهد کرد و شاید او را به 
دلیل تعدد مهاجمان در اردوهای آینده از لیست کنار بگذارد، استدلال درستی 
نیست چون قلعه نویی اساساً به شکل بازی محمدی اعتقاد دارد وهمان طور 
 که قبل از اعلام نهایی نام بازیکنان تیم ملی پیش بینی شد، محمدی در 

فهرست قرار گرفت.
مع الوصف آنچه درلیست قلعه نویی کاملًا مشهود است اینکه سرمربی تیم 
ملی مهر تأیید زده برعملکرد دفاعی تیم نکونام و استقلال فصل جاری به خوبی 
در رصد او و دیگر اعضای کادر فنی تیم ملی قرار دارد. قلعه نویی هم تغییرات 
دفاعی در استقلال فصل جدید را به وضوح مشاهده کرده و به همین سبب 3 
بازیکن دفاعی را به اردو فرا خوانده و یک بازیکن دیگر)مرادمند( را نیز زیر نظر 

دارد تا در صورت لزوم به اردو فرا بخواند.

VAR اشتباهات داوری و لزوم تجهیز

مهر تأیید قلعه نویی به خط دفاع نکونام

  

چه انتظاری از درخشش اللهیار در هال سیتی داشتیم و چه 
شرایطی را حالا می بینیم؛ زمین تا آسمان متفاوت با پیش بینی های 
ما. اللهیار صیادمنش در شرایطی فصل جدید را آغاز کرد که اخبار 
زیادی مبنی بر انتقال بزرگ او به یکی از تیم های مطرح لیگ برتر 
انگلیس به میان آمد و حتی گفته شد طرفین به توافق اولیه نیز 
رسیده اند ولی او حالا پس از گذشت 11 هفته از چمپیونشیپ روزگار 

عجیبی را سپری می کند. 
مهاجم 22 ساله فوتبال ایران که در فیفادی قبلی پایان تلخی 
همراه با تیم امید ایران در انتخابی جام ملت های آسیا و المپیک 
2024 داشت و دو گل در این بازی ها زد، حالا در فیفادی ماه 
اکتبر جایی در فهرست تیم ملی بزرگسالان ندارد و امیر قلعه نویی 

به خاطر دور بودن این بازیکن از شرایط مناسب تصمیم به عدم 
دعوتش گرفته است.

 صیادمنش در سه مسابقه ابتدای فصل 24-2023 چمپیونشیپ 
انگلیس به دلیل آسیب دیدگی در فهرست هال سیتی حضور 
نداشت و در هفته چهارم مقابل بریستول سیتی نیز به طور کامل 
روی نیمکت نشست و پس از آن یک بازی تعویضی انجام داد. 
صیادمنش در هفته پنجم چمپیونشیپ انگلیس مقابل لسترسیتی 
در دقیقه 84 به زمین آمد و هفت دقیقه پس از آن هم یک کارت 
 زرد گرفت که این دیدار، تنها بازی انجام شده او در این فصل در 

عرصه باشگاهی است.
اللهیار پس از دیدار با لسترسیتی در سه هفته متوالی 

چمپیونشیپ انگلیس به طور کامل روی نیمکت 
هال سیتی نشست و حتی به عنوان بازیکن تعویضی 

هم به زمین نرفت و در دو مسابقه بعدی دوباره به خاطر 
مصدومیت دور از لیست بود اما با بهبود آسیب دیدگی دوباره 

در چمپیونشیپ بازی نکرد. هال سیتی در آخرین مسابقه قبل 
از فیفادی در زمین میلوال به تساوی دو بر دو رسید که اللهیار 

صیادمنش با وجود نیاز تیمش به گلزنی هم به عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین نرفت و تا پایان روی نیمکت بود تا در 11 مسابقه 
هال سیتی در این فصل از چمپیونشیپ فقط یک بار به میدان رفته 
باشد؛ اتفاقی تلخ برای مهاجمی که امید بسیاری به درخشش او در 

سال های آینده وجود دارد.

در آخرین بازی بارسلونا قبل از فیفا دی، این تیم در هفته نهم 
مسابقات لالیگا میهمان تیم ته جدولی گرانادا بود. ژاوی و شاگردانش 
شب بسیار سختی را پشت سر گذاشتند. میزبان بازی را خیلی خوب 
آغاز کرد و فقط 17 ثانیه پس از شروع بازی برایان زاراگوزا گل اول 
را وارد دروازه بلوگرانا کرد و حدود 30 دقیقه بعد همین بازیکن 
اختلاف را به 2 گل افزایش داد. شاگردان ژاوی درست یک دقیقه 
قبل از سوت پایان نیمه اول یکی از گل های خورده را توسط 
بازیکن جوانش یامین لامان جبران کرد تا با حداقل اختلاف 
به رختکن بروند. نیمه دوم گرانادا هر چه داشت در زمین 
گذاشت تا از برتری یک گله خودش دفاع کند اما 
این سرخی روبرتو بود که 5 دقیقه قبل از سوت 
پایان بازی به مقاومت گرانادا پایان داد و اجازه نداد 

تیمش بدون امتیاز زمین بازی را ترک کند. این یک امتیاز باعث شد بارسلونا با 
سه امتیاز کمتر از رئال مادرید صدرنشین و یک امتیاز کمتر نسبت به خیرونا در 
رتبه سوم قرار بگیرد و بازیکنانش حالا آماده رفتن به تعطیلات فیفا دی باشند.

یامال، محصول آکادمی لاماسیا، که پدر و مادری مراکشی از گینه استوایی دارد، 
در 13 جولای 2007 به دنیا آمد و از پنج سالگی در بارسا فوتبالش را آغاز کرد. 
وینگر اسپانیایی بارسلونا پس از اینکه یکشنبه در گرانادا از فاصله نزدیک توپ را 
وارد دروازه حریف کرد، با 16 سال و 87 روز سن، جوان ترین تاریخ گلزن لالیگا 
شد. او مقابل گرانادا در حالی گلزنی کرد که مدافع عنوان قهرمانی 2-0 از میزبان 
عقب بود و موفق شد زمینه ساز بازگشت تیمش در این بازی شود. یامال با این 
گل رکورد فابریس اولینگا از مالاگا را شکست که در سال 2012 مقابل سلتاویگو 
در سن 16 سال و 98 روز گلزنی کرده بود. ایکر مونیان، آنسو فاتی و شیسکو 
نادال دیگر بازیکنانی هستند که تا قبل از 17 سالگی موفق به گلزنی در لالیگا 

شده اند. یامال همچنین با بازی در ماه آپریل مقابل بتیس به یکی از 5 بازیکن 
تاریخ لالیگا تبدیل شد که اولین بازی خود را در 15 سالگی انجام دادند. با این 
حال، لوکا رومرو، مهاجم سابق مایورکا که اکنون در میلان حضور دارد، جوان ترین 
بازیکنی است که تا به حال در لالیگا بازی کردهاست.یامال، که پدری مراکشی 
دارد، در اسپانیا به دنیا آمده و بزرگ شده و به یکی از اعضای اصلی خط حمله 
بارسا تبدیل شده است و با جواب مثبت به اسپانیا و دعوت شدن به تیم اصلی 
این کشور به رویای مراکشی ها برای داشتن او در ترکیب پایان داد.وینگر با 15 
سال و 290 روز به عنوان بازیکن تعویضی مقابل رئال بتیس در ماه آوریل به 
جوانترین بازیکن تاریخ بارسلونا تبدیل شد. او سپس در برد 7-1 مقدماتی یورو 
2024 مقابل گرجستان در سپتامبر به جوانترین بازیکن - و گلزن تیم ملی اسپانیا 
تبدیل شد و روز یکشنبه در بازی مقابل گرانادا عنوان جوانترین گلزن لالیگا را 

به فهرست دستاوردهای خود در سال 2023 اضافه کرد.

چه فکر می کردیم و چه شد؟

یامال؛ جوان و جویای رکورد

حالا اما رقم تخمینی او در سایت ترانسفرمارکت افزایش یافته و به 430 هزار 
دلار- حدود 20 میلیارد تومان – رسیده. البته این رقم حدودی است و در بازار 

واقعی قطعاً این مهاجم گلزن قیمت بالاتری خواهد داشت.

 توقف روی عدد 7
شماره 9 رویال یونیون بلژیک فصل را رؤیایی آغاز کرد.

 او در هفت بازی ابتدایی تیمش هفت گل به ثمر رساند. پنج گل در لیگ بلژیک 
و مقابل تیم هایی نظیر اندرلخت، استانداردلیژ، آنتورپ و لوون )دو بار( و لوگانو در 

دو بازی رفت و برگشت پلی آف لیگ اروپا. 
بعد از آخرین گل مقابل آنتورپ اما اکرت مصدوم شد و دیگر در ترکیب رویال 
یونیون قرار نگرفت. شاید اگر آسیب دیدگی نصیب این مهاجم نمی شد، تعداد 

گل های او هم افزایش می یافت.

 از متوسط به عالی
دنیس فصل 2023-2022، هشت بار در ترکیب رویال یونیون بازی کرد و 
یک گل زد و دو پاس گل داد؛ آماری نه چندان جالب برای مهاجمی که بیشتر 
 روی نیمکت می نشست تا ویکتور بونیفیس- ستاره این روزهای بایر لورکوزن - 

بازی کند. 
میانگین نمره اکرت در فصل قبل هم 6،44 بود. نمره ای نه چندان درخشان 
برای این مهاجم 26 ساله. این فصل اما نمره اکرت ارتقا یافته و به 7،42 رسیده. 
جالب اینکه دنیس مقابل لوون که دبل کرد و یک پاس گل هم داد، نمره 9،3 را 

از کارشناسان دریافت کرد.

 زمان نامشخص برای بازگشت
16 سپتامبر بود که اکرت مصدوم شد و نتوانست در ترکیب رویال یونیون قرار 
بگیرد. از آن زمان تا امروز او از فوتبال دور بوده و نتوانسته در ترکیب تیمش – در 
لیگ بلژیک و لیگ اروپا - قرار بگیرد. پزشکان هنوز اظهارنظری رسمی درباره 
زمان بازگشت اکرت نداده اند و مشخص نیست او چه زمانی می تواند به ترکیب 

رویال یونیون اضافه شود.

 غیبت در لیست قلعه نویی
با توجه به اینکه طی هفته های اخیر بارها از امیر قلعه نویی درباره اکرت سؤال 
شده و او هم به شناختی نسبی از این مهاجم دست پیدا کرده، تصور می شد شماره 
9 رویال یونیون جایی در لیست تیم ملی داشته باشد یا مثلًا مثل مصدوم ها که 
نام شان در انتهای لیست قرار گرفته و دلیل عدم دعوت شان آسیب دیدگی عنوان 
شده، متنی هم برای اکرت نوشته شود که این اتفاق رخ نداد. به نظر می رسد با 
توجه به توان بالای تهاجمی تیم ملی با حضور بازیکنانی نظیر سردار آزمون و مهدی 

طارمی، فعلًا قلعه نویی علاقه ای به دعوت از اکرت به تیم ملی ندارد.
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مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های نیروهای مسلح

عقب نشینی نفت در پی 
ناآرامی منطقه

امام صادق علیه السلام :
سَیَأتي زَمانٌ تکَونُ بلَدَةُ قُمَّ 

ةً عَلَی الخَلائقِِ و  و أهلُها حُجَّ
ذلكَِ في زَمانِ غَیبَةِ قائمِِنا إلی 

ظُهُورِهِ ؛
روزگاری خواهد آمد که شهر 

قم و مردمان آن حجّت بر دیگر 
مردمان باشند؛ آن روزگار در 

زمان غیبت قائم ما است تا آن 
گاه که ظهور کند .
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با ادامه ی درگیری ها در منطقه، طا که روز قبل 
شاهد جهش کم سابقه بود، امروز به بالاترین سطح یک 
هفته ای رسید. به نقل از اینوستینگ، قیمت طا روز 
سه شنبه، به بالاترین حد خود در بیش از یک هفته ی 
اخیر رسید. گفتنی است هر اونس طا که آخرین بار، در 
سطح 1860.21 دلار ثابت ماند، به 1865.19 دلار رسید 
که بالاترین قیمت از 29 سپتامبر بود؛ از سوی دیگر، 
قیمت طای آمریکا با 0.5 درصد افزایش به 1874.10 
دلار رسید.در چشم انداز سایر فلزات گرانبها، پاتین 0.3 
درصد افزایش یافت و به 889.05 دلار رسید و هر اونس 
نقره با 0.7 درصد کاهش به 21.73 دلار رسید. به عاوه، 

پالادیوم با 0.6 درصد افزایش، به 1146.37 دلار رسید.
فلز زرد یک روز پس از ثبت افزایش های شدید ناشی از 
بروز عدم اطمینان بازار که ناشی از ناامنی های خاورمیانه 
بود، به این سطح رسید و البته در این بین، تأثیر اظهارات 
جنگ طلبانه ی مقامات ارشد فدرال رزرو آمریکا را بر بازده 

دلار و اوراق قرضه نمی توان نادیده گرفت.
آنچه مسلم است در روزهای اخیر، درگیری های 
نظامی منطقه، باعث افزایش تقاضا برای دارایی های امن 
و همچنین نفت شده است که این امر، مسیر افزایش 1.6 
درصدی طا را در روز دوشنبه هموار کرد که بزرگترین 

جهش یک روزه ی آن در پنج ماه گذشته بوده است.
اما داستان به همین جا ختم نشد و این درگیری، تهدید 
به نوسانات بیشتر را برای سرمایه گذاران به همراه دارد؛ چرا 
که پیش از فصل درآمد شرکت ها و داده های مهم تورم 
ایالات متحده در این هفته، بر نوسانات موجود افزوده است.

کایل رودا، تحلیلگر بازار مالی در کپیتال.کام، رویدادهای 
خاورمیانه را عامل فراهم کننده ی کاتالیزور برای بازگشت 
طا از شرایط فروش اشباع تلقی کرد. البته وی نرخ های 
آمریکا را محرک بزرگتری برای قیمت طا می داند که با 
وجود بازده مثبت، نقطه ضعفی برای فلز زرد محسوب 
می شوند.طا از دیرباز تاکنون، در مواقع عدم اطمینان 
اقتصادی به عنوان یک سرمایه گذاری امن در نظر گرفته 
شده است، اما از آنجایی که سودی به همراه ندارد، در 

پی افزایش نرخ بهره، جذابیت خود را از دست می دهد.
از طرفی، مقامات ارشد فدرال رزرو در روز دوشنبه 
اعام کردند که افزایش بازده اوراق قرضه بلندمدت 
می تواند فدرال رزرو را از تشدید نرخ سیاستی کوتاه مدت 
خود منصرف کند. و در همین راستا، شاخص دلار آمریکا 
با عقب نشینی بازدهی شاخص 10 ساله خزانه داری از 
بالاترین سطح سال 2007، کاهش یافت.گذشته از این ها، 
اظهارات فیلیپ جفرسون، نایب رئیس فدرال رزرو و لوری 
لوگان، رئیس فدرال رزرو دالاس، احتمال افزایش بیشتر 
نرخ بهره فدرال رزرو را در ذهن سرمایه گذاران، کمرنگ 
کرد.هم اکنون، صورتجلسه ی سپتامبر بانک مرکزی ایالات 
متحده که قرار است در روز چهارشنبه برگزار شود، در 

کانون توجه فعالان بازار قرار دارد.

با تداوم ناآرامی ها در منطقه خاورمیانه، قیمت نفت 
خام و شاخص های نفتی امروز کاهش یافت.

به نقل از رویترز، قیمت نفت، در پی افزایش 
بیش از 4 درصدی در جلسه ی قبل، در روز سه شنبه 
کاهش یافت؛ در همین راستا، نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با 31 سنت یا 0.4 درصد کاهش به 
86.07 دلار در هر بشکه رسید و نفت خام برنت نیز با 
30 سنت یا 0.3 درصد کاهش، سطح 87.85 دلار در 
هر بشکه را ثبت کرد. هر دو شاخص در روز دوشنبه 

بیش از 3.50 دلار افزایش یافتند.
در حالی که درگیری ها تا شب دوشنبه ادامه دارد 
و اسرائیل با موجی از حمات هوایی به غزه، به اقدام 
تافی جویانه دست زد، نگرانی ها پیرامون اختالات 
احتمالی عرضه در بحبوحه ی درگیری های نظامی، 

معامله گران را محتاط نگه می دارد.
تحلیلگران ING در روز سه شنبه با اشاره به عدم 
اطمینان در سراسر بازارها که ناشی از ناآرامی های 
ژئوپلیتیکی است، خاطرنشان کردند: »از آنجا که 
انتظار می رود که آمریکا تحریم های نفتی را با شدت 
بیشتری اعمال کند، موضوع افزایش قیمت ها بر روی 
میز باقی می ماند.«به عاوه، گرچه اسرائیل نفت خام 
بسیار کمی تولید می کند، اما بازارها همچنان نسبت 
به تشدید درگیری ها ابراز نگرانی کردند؛ چرا که این 
ناامنی می تواند به عرضه ی خاورمیانه آسیب برساند 

و کسری مورد انتظار را برای بقیه ی سال، بدتر کند.

بوهای مختلف روی رنگ هایی که می بینیم 
چه تاثیری می گذارند؟ دانشمندان می گویند 
یک همبستگی بین بو و رنگ وجود دارد که 

کاماً معمول است.
از  مثال  یک  آی ای،  از  نقل  به   
ادراکی  پدیده  حس آمیزی)synesthesia(؛ یک 
که در آن فعال شدن یک مسیر حسی یا 
شناختی منجر به تجربیات غیرارادی در مسیر 
دیگر می شود، ایده »بوی رنگ« یا ارتباط 
بوها با رنگ هاست. در این شرایط، کسانی که 
»حس آمیزی رنگ-بو« را تجربه می کنند، فکر 

می کنند که بوها رنگ های متناظری دارند.
به نقل از ویکی پدیا، حس آمیزی، حس ترکیبی 
یا هم حسی، فرآیندی عصب شناختی است که 
در آن، تحریک یک مسیر حسی یا شناختی 
منجر به تحریک یک مسیر حسی دیگر می شود. 
هم حسی در واقع به نوعی ترکیب حواس است، 
به این صورت که مثاً فرد با شنیدن یک کلمه، 

مزه ای در دهان خود حس می کند.
اکنون یک مطالعه جدید نشان می دهد که این 
پدیده ممکن است در واقع شایع تر از آنچه قباً 

انتظار می رفت، باشد.
دکتر رایان وارد، استاد ارشد دانشگاه جان مورز 
لیورپول بریتانیا در بیانیه ای درباره این پژوهش 
جدید می گوید: در اینجا ما نشان می دهیم که 
وجود بوهای مختلف بر نحوه درک انسان از رنگ 

تأثیر می گذارد.
24 زن و مرد بالغ بین 20 تا 57 سال در 
آزمایش دکتر وارد و همکارانش مشارکت کردند 
تا وجود و قدرت همبستگی بو و رنگ مشخص 
شود. در طول مدت این آزمایش، شرکت کنندگان 
در مقابل یک صفحه نمایش در فضایی عاری از 
محرک های حسی مزاحم می نشستند. هیچ یک 
از آنها نگفتند که کور رنگ هستند یا حس بویایی 
ضعیفی دارند و همچنین از عطر و ادکلن استفاده 

نکرده بودند.
در یک اتاق ایزوله به مدت چهار دقیقه از 
دستگاه تصفیه هوا استفاده شد تا تمامی بوهای 
موجود در هوا از بین برود. سپس به مدت پنج 
دقیقه یک پخش کننده فراصوت یکی از شش 
رایحه مد نظر پژوهشگران را که به طور تصادفی 
از بین بوهای کارامل، گیاس، قهوه، لیمو و نعناع 
انتخاب شده بود، به همراه آب بدون بو -به عنوان 

یک رایحه شاهد- در فضا منتشر کرد.
سپس از شرکت کنندگان خواسته شد تا رنگ 
ارائه شده بر روی نمایشگر را با توجه به بویی که 

حس می کنند، تغییر دهند.
دکتر وارد می گوید: ما در مطالعه قبلی نشان 
داده بودیم که بوی کارامل معمولاً با رنگ های 
قهوه ای تیره و زرد، بوی قهوه با رنگ های قهوه ای 
تیره و سرخ، بوی گیاس با رنگ های صورتی، 
قرمز و بنفش، بوی نعناع با رنگ های سبز و 
آبی و بوی لیمو با رنگ های زرد، سبز و صورتی 
حس آمیزی دارد.یافته های جدید نشان داد که 
افراد، تمایل آماری معنی داری برای دور کردن 
رنگ های خنثی مانند خاکستری از خود نشان 
دادند. به عنوان مثال، آنها در هنگام قرار گرفتن 
در معرض بوی قهوه، رنگ خاکستری را به عنوان 
رنگ قرمز-قهوه ای و به اشتباه ارزیابی کردند. به 
طور مشابه، هنگامی که در معرض بوی کارامل 
قرار گرفتند، رنگ خاکستری را با آبی تیره اشتباه 
گرفتند.وارد می گوید: این نتایج نشان می دهد 
که درک رنگ خاکستری به سمت تطابقات 
پیش بینی شده آنها برای چهار رایحه از پنج رایحه، 
یعنی لیمو، کارامل، گیاس و قهوه گرایش دارد. 
این نشان می دهد که نقش تداعی های متقابل در 
پردازش ورودی حسی به اندازه ای قوی است که 
بر نحوه درک ما از اطاعات حواس مختلف -در 
اینجا بین بو و رنگ - تأثیر می گذارد.پژوهشگران 
می گویند تحقیقات بیشتری باید انجام شود تا 
دقیقاً مشخص شود که بو چگونه بر درک رنگ 
تأثیر می گذارد، اما این مطالعه جدید با اطمینان 
نشان می دهد که بین این دو، همبستگی وجود 
دارد. این بدان معنی است که حس آمیزی در واقع 
بسیار رایج است، فقط تاکنون هرگز مورد بررسی 

قرار نگرفته است.

 تاثیر بو روی رنگ هایی 
که می بینیم

طلا و یک جهش هدفمند

آرین موتور برای واردات اکلیپس کراس و محصولات 
دیگر میتسوبیشی برنامه دارد و در همین راستا به تازگی 

این کراس اوور را به گمرک تهران آورده است.
پس از اعام خبر آزادسازی واردات خودرو در سال 1401 
زمزمه هایی شنیده شد مبنی بر این که آرین موتور برای عرضه 
مدل های روز اکلیپس کراس، اوتلندر و ASX از میتسوبیشی 

در بازار ایران برنامه دارد. 
این شرکت پیش تر هم مدل های قدیمی تر میتسوبیشی 
اوتلندر، ASX، میراژ و لنسر را به کشور آورده بود و حتی 
قبل از دور جدید واردات خودرو که سال گذشته کلید 
خورد، مونتاژ اکلیپس کراس را در دستور کار قرار داده 

بود که نهایتاً با وضع تحریم های جدید از سوی آمریکا به 
بن بست خورد. حالا بنا بر جدیدترین اخبار خودرو، کراس 
اوور کامپکت میتسوبیشی اکلیپس کراس در گمرک تهران 

رویت شده است.
با ورود میتسوبیشی Eclipse Cross به گمرک تهران 
می توان انتظار داشت که این خودرو در آینده نه چندان دور 
به بازار راه پیدا کند. محصول میتسوبیشی در نسل اول خود 
به سر می برد و نسخه فیس لیفت آن اواخر سال 2020 با 
طراحی متفاوت در نمای جلو و عقب به نمایش گذاشته 
شد و حتی طی مطلب معرفی میتسوبیشی اکلیپس کراس 
وارداتی آرین موتور در گجت نیوز به جزئیات مدل 2023 

فیس لیفت این خودرو پرداخته بودیم.
انتظار می رود اکلیپس کراس با یک پیشرانه 1.5 لیتری 
4 سیلندر توربوشارژ روانه بازار شود. این موتور توانایی تولید 
قدرت 148 اسب بخار و گشتاور 250 نیوتن متر را دارد و 
نیرو محرکه به دست آمده از آن به وسیله یک گیربکس 
متغیر پیوسته یا CVT به محور جلو منتقل می شود. این 
شاسی بلند در هر دو نسخه تک دیفرانسیل یا به طور دقیق تر، 
دیفرانسیل جلو )FWD( و دو دیفرانسیل )AWD( به عرضه 
 رسیده است. در آخر، باید منتظر ماند و دید که پروسه

واردات این شاسی بلند ژاپنی به داخل کشور با چه سرعتی 
پیش می رود.

میتسوبیشی اکلیپس کراس در گمرک تهران میتسوبیشی اکلیپس کراس در گمرک تهران 

ابرپروژه محرومیت زدایی قرار است با ورود علم وفناوری جان تازه  ای بگیرد و در همین راستا معاونت 
علمی بسته ویژه ای را برای کاربست ظرفیت دانش بنیانها در این مناطق در دستور کار قرار داده است.

 گروه دانش و فناوری؛ مهتاب چابک: قصه محرومیت در گوشه و کنار هر از گاهی روایت های تازه ای 
برای شنیده شدن دارد، در برخی مناطق هنوز شاخص نرخ بیکاری و سطح رفاه اقتصادی در وضعیت 
مناسبی قرار ندارد، در نقطه ای دیگر در حوزه آب شرب شهری و روستایی و نیز بهداشت و درمان، 
مردم با مشکات عدیده ای روزگار می گذرانند و در بعضی مناطق روستایی به دلایل مختلف از جمله 
خشکسالی شاهد از رونق افتادن کشاورزی هستیم. با این حال بی انصافی است اگر نگوییم سال هاست 
که مناطق محروم و دورافتاده، زیر ذره بین نهادها و دستگاه های متولی برای رفع مشکات قرار دارند.

مضاف بر نهادهای دولتی و غیردولتی حامی، در تکمیل پازل محرومیت زدایی حالا متولیان 
حوزه علم و فناوری و به طور اخص معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و صندوق نوآوری و 
شکوفایی پای کار آمده اند تا با به کارگرفتن ظرفیت های دانش بنیان ها و اتصال فناوری و دانش به 
طرح های پیشرفت و آبادانی در مناطق محروم، در جریان پروژه محرومیت زدایی در کشور اقداماتی 

فناورانه و نوآورانه ای را رقم بزنند.
معاونت علمی همین چند ماه گذشته به عنوان مقدمه کار خود »نمایشگاه 

آبادیران« را با هدف کمک به توسعه مناطق محروم از طریق معرفی 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و برای پاسخ به چالش ها و ایجاد 

اشتغال پایدار برگزار کرد؛ »آبادیران« نشان داد شرکت های دانش 
بنیان و خاق از ظرفیت های خوبی برای حل مسائل مناطق 
محروم و آبادی روستاهای کمتر برخوردار هستند که کاربست 

آن می تواند به ابرپروژه محرومیت زدایی جان تازه بدهد.
در گزارشی که پیش از این خبرگزاری مهر از دستاوردها، 
محصولات و فناوری های دانش بنیان در حوزه محرومیت 
زدایی )اینجا( منتشر کرد تنها به بخش کوچکی از توانایی 
فناوران و متخصصان اشاره شد؛ دستیابی به فناوری آب 
شیرین کنِ حرارتی، ساخت پهپاد ویژه برای پایش آناین 

کشاورزی، ساخت خانه در 18 روز، ساخت خانه های مقاوم به 
زلزله با استفاده از پنل های خاص و تولید نوعی خوراک دام از 

پسماندهای کشاورزی و صنایع غذایی تنها بخشی از فناوری ها و 
محصولاتی بود که در این نمایشگاه ارائه شد.

به دنبال تقویت همین جریان حالا معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، در صدد تهیه بسته ای ویژه برای ورود دانش بنیان ها 

به مناطق کمتر برخوردار و مهاجرت معکوس نخبگان از شهرهای بزرگ به شهرهای 
مبدا خودشان است.در برنامه ای که در معاونت علمی در حال پیاده سازی است، در راستای مهاجرت 
معکوس داخلی، آن دسته از نخبگانی که به مبدا خود باز می گردند، تسهیاتی ارائه خواهد شددر 
همین رابطه سعید سلیمانی مدیر برنامه توسعه اقتصاد دانش بنیان در مناطق محروم معاونت علمی در 
درباره برنامه این معاونت برای مهاجرت معکوس نخبگان توضیح می دهد و می گوید: چرخه نخبگانی 
در کشور به گونه ای تعریف شده که معمولاً نخبگان از شهرهای کوچک و حتی روستاها به شهرهای 
بزرگی که منابع مالی بیشتر و دانشگاه های مطرحی در آنجا وجود دارد، مهاجرت می کنند و بعد از 
اتمام تحصیل، در همان استان ها و شهرهای بزرگ می مانند که این موضوع در نهایت منجر به تحت 
الشعاع قرار گرفتن ظرفیت های انسانی و نخبگانی در مناطق محروم، روستاها و شهرهای کوچک تر 
خواهد شد.سلیمانی در ادامه به تسهیات و مشوق هایی برای بازگرداندن این نخبگان اشاره می کند اما 
این را هم می گوید که جزئیات این تسهیات هنوز دقیقاً مشخص نیست. در برنامه ای که در معاونت 
علمی در حال پیاده سازی است، در راستای مهاجرت معکوس داخلی، آن دسته از نخبگانی که به 
مبدا خود باز می گردند، تسهیاتی ارائه خواهد شد و از آن طرف اگر شرکت های دانش بنیان تولید 

خود را به مناطق محروم ببرند و یا سرمایه گذاری در شهرستان های کوچک و کمتر برخوردار انجام 
دهند، مورد توجه ویژه معاونت قرار خواهند گرفت.این مقام مسئول معاونت علمی که تنها حدود 5 ماه 
از انتصابش به این سمت می گذرد، از تشکیل شورایی ویژه به ریاست دکتر دهقانی فیروزآبادی برای 
تهیه بسته ویژه محرومیت زدایی با تمرکز بر فعالیت های دانش بنیان ها تا پایان مهرماه خبر می دهد و 
صحبت های خود را اینگونه تکمیل می کند: این طرح و بسته همچنان در حال بررسی است و بعد از 

تصویب تا پایان مهرماه، در پاییز و زمستان آن را اجرایی و اطاع رسانی خواهیم کرد.
وی در ادامه به کلیات این بسته ویژه محرومیت زدایی اشاره کرد و گفت: ارائه تسهیات به دانش 
بنیان ها برای ورود به حوزه محرومیت زدایی، تعریف پروژه های اولویت دار، تعریف مکانیزم ها و ساز 
و کارهایی که دانش بنیان ها را به مرحله خروجی برساند و بازارسازی های جدید برای دانش بنیان ها 

مسائلی است که در این بسته گنجانده خواهد شد.
نقش آفرینی گروه های جهادی در مناطق محروم و میزان تأثیرگذاری آن ها در عمران و آبادانی 
مناطق محروم و دورافتاده موضوعی غیرقابل کتمان است و تعامل این نهاد مردمی با دانش بنیان ها 
قطعاً به پیشبرد برنامه های محرومیت زدایی ضریب می دهد. معاونت علمی در نظر 

دارد به عنوان نهاد واسط به اتصال این دو گروه کمک کند.
سلیمانی در همین رابطه توضیح می دهد که »بنا داریم نخبگان و افراد 
خوش فکری که در گروه های جهادی به عنوان جریان محرومیت زدا 
فعال هستند را در یک طرف میز و در طرف دیگر مجموعه های 
دانش بنیان را قرار دهیم. این تعامل می تواند از یک طرف نیازهای 
واقعی مناطق محروم مطرح و از آن سو راه حل های فناورانه 
ارائه خواهد شد. ما در واقع اطاعات و مسائل مناطق محروم 
را از مجموعه های دولتی می گیریم که کلیات ماجراست و 
ممکن است خطا و انحرافاتی در آن وجود داشته باشد اما 
برای راستایی آزمایی، اطاعات را از نهادهای پایین دست 
مثل گروه های جهادی دریافت خواهیم کرد و در اختیار 
فناوران قرار خواهیم داد.مسکن مناطق محروم همیشه از 
مهمترین دغدغه های ساکنین این مناطق بوده بالاخص اینکه 
بسیاری از این نقاط زلزله خیز بوده و کیفیت و دوام ساخت و 
همچنین معماری ساخت اهمیت بیشتری پیدا می کند؛ مدیر برنامه 
توسعه اقتصاد دانش بنیان در مناطق محروم می گوید برای ساخت 
مسکن روستایی با استفاده از فناوری های نوین طرح های خوبی در کشور 
وجود دارد اما هنوز در مقیاس بزرگ اجرایی نشده و نتیجه و بازخورد کار هم 
مشخص نشده است.مدیر برنامه توسعه اقتصاد دانش بنیان در مناطق محروم در همین 
باره توضیح می دهد که »در پروژه ساخت مسکن روستایی 3 فاکتور مقاوم سازی، سرعت و قیمت 
حائز اهمیت است، چیزی که در این پروژه مدنظر است ساخت خانه های یک طبقه ای است که تولید 
چه از جنس کشاورزی، یا در حوزه چرم و قالیبافی در داخل خانه و یا محیط پیرامونی خانه صورت 
بگیرد. بنابراین فناوری های نوین باید در حوزه معماری این خانه ها و همچنین جنس ساخت مسکن 
به کمک بیایند. از این رو یکی از کارهای ما ابتدا شناسایی این مدل فناوری ها برای توسعه مسکن 
روستایی و ایجاد یک محیط آزمایشی برای شرکت های دانش بنیان ها است.وی در ادامه این گفتگو 
به رفع مشکل بازارسازی شرکت های دانش بنیان با ورود به مناطق کمتر برخوردار و محروم اشاره 
می کند و می گوید: مناطق محروم و کمتر برخوردار به واسطه بکر بودنشان، برای ورود شرکت های 
دانش بنیان در حوزه بازارسازی مناسب و کمک کننده است. از سوی دیگر کارویژه بسیاری از نهادها 
و مجموعه های حاکمیتی، ورود به مناطق محروم و محرومیت زدایی است و در همین رابطه منابع 
زیادی در این خصوص در بودجه دولتی و چه در نهادهای حاکمیتی لحاظ می شود که اگر بخشی از 

این بودجه برای بازارسازی شرکت های دانش بنیان اختصاص یابد.

مهاجرت معکوس داخلی نخبگان در دستور کار معاونت علمی
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